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Újabb világháborút készítenek elő a hadiszer-gyárosok
" A NAGY “BUSINESS” NEM REMÉL SOKAT EGY MÁSODIK VILÁGHÁBORÚTÓL, EZÉRT NEM

íTÖRTÉNT KOMOLYABB BAJ EURÓPÁBAN — CSAK A MUNÍCIÓ- ÉS GYILKOLÓSZER-GYA- 
ROSOK ÉRDEKE EGY ÚJABB VÉRONTÁS — VILÁGSZERTE MEGMOZDUL AZ EMBERISÉG 
A GYÁSZOS HUSZADIK ÉVFORDULÓN — A NYERÉSZKEDŐ HADSEREGSZALLITÓK ELŐTT 

ISMERETLEN A BECSÜLET VAGY ORSZÁGHATÁR
Ax ausztriai eseményeken ki- nadal Magyar Újság” olvasói politikai esemény mögött, 

vül egy szomorú évforduló fór- is tevékenyen réeztvettek, ami- j A világháború bebizonyította, 
ditotta a világ "figyelmét a há- dón ötödfélezer aláírással tilta- hogy a hadiszerg város ok profit- 
borús veszedelemre: a gyászos koztak a Népszövetségnél min- ja nem ismer magasabb nemzeti 
szarajevói történtek következté- den esetleges emberölés ellen. ! érdekeket, országhatárokat. Va- 
ben éppen húsz évvel ezelőtt: A nemzetek közös "béke"- lóban a szó szoros értelmében 
robbant ki a történelem mind- központja azonban tehetetlen nemzetköziek ezek a nehéz-ipar
eddig legvéresebb öldöklése, eszköznek bizonyult a párisi po- mágnások, akik a frontokon bar

ARICHAT halászfalutól nem I I Ltot I,kólájába lse, 1914 augusztus első napjaiban litika vezéreinek irányítása a- colók vérére alapítják nyerész-
messze vetette partra a tenger ' ' ***r tsenM ,Teete már minden ember érezte, hogy latt. Mi magyarok — főleg meg- kedési terveiket. Kiderült többek
annak a 9 hajótöröttnek a tuta- ' a világkatasztrófa elkerülhetet- szállott területeken sanyarga- között, hogy 1914-18 folyamán
ját, akiket már-már elveszett- KO HUN telepen, a saskatche- len. Az osztrák-magyar trón tott véreink — saját bőrünkön, angol gyárak vígan látták el a 
nek hittek. Az "Alssund” nevű wanl határ mentén három gya- örökösének gyilkosai mellé ál- j tehát legjobban érezzük, hogy j németeket bizonyos hadlanya-
dán gőzös már múlt hét végén nusitottat letartóztattak egy lőtt rajtunk és Németországon mennyire “nesze semmi fogd gokkal, viszont a német gyárak
fedélzetére vette az “Astrid" titkolt feljelentés alapján, sőt a kívül minden európai nagyhala- meg jól” a genfi kupaktanács, sem átallották kisegíteni el-
nevü lunenburgi halászbárka öt brltish-columbial Kamlorps vi- lom — a kocka el volt vetve. mely még eddig egyetlenegy ko- fenségeiket, ha azok valamiben
hajótöröttjét, akik azt hitték,! dékén elfogták a Pioneer bánya Legutóbbi számunkban rövi- molyabb kisebbségi panaszt sem megszorultak. A semleges or- 
hogy társaik elpusztultak. A egyik ukrán munkását is — egy den kitértünk arra, hogy miért tudott a — javunkra elintézni, szágok szívesen vállalkoztak a 
bárka gépházában ugyanis fel-’ 15 évvel ezelőtt eltűnéssel kap- nincs ma háborús veszély a ten- Annyit máris elértünk, hogy közvetítés szerepére, miután az 
robbant egy légtartány és léket ’ csolatban. A zeléhál postakérö- gerentul 8 ugyanezen állításunk nem tartanak ezentúl re beül- busás sápot jövedelmezett.
vágott a hajóban, mely a part- létből még 1919-ben eltűnt Ja- fordított vonatkozásban áll a Beknek, nem néznek már le ben- A béke-mozgalom kinyomoz- kedik a fenti véleménnyel a 
tői több mint 100 mérföldnyire hodlnakl nevű fiatal fiút állító- busz év előtti fejleményekre: nünket, ha a Népszövetség te- ta, hogy a fegyvergyárak ma is Minneapolisban megjelenő
elsüllyedt öt napi hánykolód ás lag eltették volna láb alól a gya- sohasem ütött volna ki világhá- hetetlenségét tárgyilagosan bi- nagy szerepet játszanak a há- "‘North-West Miller" clmü ma-

nusltottak, akik ügyében a lég- ború 1914-ben, ha Orcszország ráljuk, hanem az angol-szász ború előkészítésében. A délame- lomipari szaklap szerkesztője, nyeres gge a ot e az ona
szigorúbb nyomozás folyik. nem áll Szerbia pán-szláv álmai sajtó és közvélemény mindin- rikai öldöklés óriási embervesz- aki európai körútjáról vissza- et m lo u® le ,az , z® ~

mögött, ha Franciaország nem kább belátja, hogy igazunk van. tesége részben az angol gép- térve, Montrealban nyilatkozott mu 1 naP r®°1® e ®e to
reméli Oroszország segítségével A Népszövetség kezdeménye- fegyvereknek tudható be. U- a sajtó képviselői előtt az általá- nl"’t nzeimt m 0 n*e~
visszaszerezni az 1871-ben el- zésére hónapok, sőt évek óta gyanez áll a kelet-ázsiai hely- nos világpiaci helyzetről. Sze- re®eSe *f en r a ana a u*
vesztett Elszász-Lotharinglát s húzódó leszerelési konferencia zetre is. A francia Schneider-, rinte a kanadai búza tengeren- za erme 8Z a" 
ha az angolok nem tartanak a kudarca most végre elszakította gyár felelős ezzen szemben a túli eladásáról a jelenlegi árak j Az európai gabonapiacokén
német tengeri kereskedelem és az igazi békére áhltozók tűre- kisantant állandó háborúra ké- mellett szó sem lehet. Miután nem is annyira az Egyesült Ál-
gyarmat-politika versenyétől. lem-fonalát. Különösen Angliá- szülődéséért, sőt — mint lég- pedig a még fennmaradt régi lamokban tapasztalt kedvezőt-

Ma már nyilvánvaló, hogy bán és az Egyesült Államokban újabban bebizonyosodott — a készletek kiegészítik az idei fen terméseredmények és ax
gazdasági, nyerészkedési okok mind hangosabban követelik a németek harciasságáért is. Az rossz termést, tulajdonképenl ezekkel kapcsolatosan keletke-
állottak a politikai állásfoglalás békeszerződések Jiörüli zavarok utóbbi gyár tulajdonában levő jjiányról nehezen lehet beszélni zett áremelkedés foglalkoztatja
mögött és kizárólag az angol végleges rendezését, miután u- pilsenl cseh Skoda-müvek fő- s az ilyen megvilágításban alig- az érdekeltségeket, mint Inkább
“business” érdekek voltak pél- jabb háború kitörésétől tárta­
déul azok, melyek Szerbia mel- nak. Kanadában újabban olyan 
lé sorakoztatták Nagybritánlát, mozgalom is kapott szárnyra, 
noha London és Belgrád között mely a kormányt a Népszövet- 
éveklg még diplomáciai össze- ség bői való kilépésre ösztökéli, 
köttetés sem állott fenn, miután hiszen Kanada amúgy sem vár­
az angolok nem voltak hajlan- ’ hat semmit ettől a méregdrága 
dók elismerni a gyilkosság ré- szervezettől, mely még a tő­
vén trónra került Karagyorgye- szomszédságában levő nemzet- 
vlcs-dinasztiát. Éppen ez az oka közi problémákat sem tudja 
annak, hogy a világpolitika szem megoldani, 
lélői ma is az anyagi érdekeltsé- Ugyancsak kipiszkálták azt, 
gek útvesztőjében nyomozzák hogy milyen érdekeltségeknek 
— nagyon helyesen — a hábo- volna közvetlenül érdeke egy

újabb világháború előidézése. A 
Annak tehát, hogy az auszt- cikkünk bevezetésében érintett 

riai bonyodalom mindeddig nem elgondolásban említett nagy ke- 
fajult fegyveres nemzetközi ősz- reskedelmi szervezetek, bankok 
szeütközéssé, aligha van nyo- 
mósabb oka, minthogy ez nem 
érdeke jelenleg a “business” 
úgynevezett “nagy-mogul”-jal- 
nak. A háborús veszedelmet a- 
zonban mégis veszedelmesen 
látja közeledni az a nemzetközi 
béke-mozgalom, melyben a “Ka-

MI LESZ A BUZA-ÁRAKKAL?*Atlanti 
Óceántól
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A TŐZSDE MAGASABB ARAKAT REMÉL, A SZAKEMBEREK A 
VÁSÁRLÓKRA HIVATKOZVA SOKALLJÁK A KANADAI BÚZA 
ÉRTÉK-SZINVOLALAT — ÁLLÍTÓLAG MARIS MILLIÓKAT 
JELENT A KANADAI GAZDÁKNAK AZ AMERIKAI SZARAZSAQ 

— MÉG NEM ALAKULT KI AZ ÁLLADÓNAK TEKINTHETŐ100 évvel ezelőtt Hollandiában 
készítettek. BUZA-AI^

Napok óta olyan hírek terjed- lám tavaszi búzatermése alig 
tek el a Winnipeg! gabonatőzs- haladja meg a 48 millió bushelt, 
dén. mintha az Egyesült Álla-' ami annyit jelent, hogy a vető- 
mok máris nagyobb mennyisé- magszükséglst é< o vidéki mai- 
gti kanadai búzát kötött volna | mok igényelnek kielégítése után 
le és eszerint újabb áremelke-! Minnesota, Buffalo és Duluth 
désekre lehet remény. Annyi bl- óriási gőzmalmai számára jó-> 
zonyos, hogy az időjárás Kana- formán egy szem búza sem ran­
dában is lerontotta az átlago- r*ÉA
san közepesnek Ígérkező ter-K a helyzet újból megerősi- 
mést, a határon túl pedig egye-1 tctte azt , feltevést, hogy az 
nesen ijesztoek a kilátások. E-; Kgye8Ült Államok tavasszal na- 
zen jelenségek tehát arra va^a‘ gvobb menyiségü búzát kényte- 
nak, hogy a búza ára inkább e- le‘nek majd lmp0rtálnl. 
melkedni fog, mint esni. |

Határozottan szembehelyez-1 Az Államokban ke­
letkezett nagyarányú kerestet 
elsősorban Kanadának használt 
amennyiben Kanada hatalmaz

vE kiaknáz hitetlen, noha 
17*0 AU báajráaexAk. Mán.

után mégis földet ért a kiéhe­
zett, holtrmfáradt hajótöröttek 
második csapatának tutaja.

A BANDITÁK szorgalmasan 
garázdálkodnak a préri főváro­
sában, annak ellenére, hogy a 
rendőrség ezreket költött üldö­
ző-automobilokra és rövidhul­
lámú rádiófelszerelésre. Mióta a 

I rendőr-gyilkos morfinistát el- 
i fogták, megismétlődtek a rab- 
1 lótámadások egyes elhagyatot- 
tabb ületek ellen. Többek kö­
zött egy kínai mosodát is meg­
támadtak a banditák és $16 ösz- 
szegü zsákmánnyal távoztak. A 
ferdeszem ü “csink”-ek azonban 
annyira be voltak gyulladva, 
hogy megtagadtak a rendőrök­
nek minden felvilágosítást, mi­
dőn azok a támadók személylei- 
rását kérték tőlük.

“ŐRIZETLEN” a keleti tarto­
mányok tengerpartja, miután a 
“Champlain" és "Saguenay" 
páncélos cirkálók a Malne ál­
lambeli Bar Harbor kikötőbeí 
hajóztak, hogy a “Dragon” ne­
vű nagy angol csatahajó le­
génysége által rendezett ünnep­
ségen részt vegyenek. Az ameri­
kaiakkal karöltve rendezett és. 
augusztus 7.-ig tartó ünnepség 
megcáfolta azokat a tévhiteket, 
mintha a hadihajók a Digbyben 
nyaraló MacDonald angol mi­
niszterelnököt Londonba szállí­
tották volna vissza.

részvényesei között ugyanis a- ha emelkedhetnék lényegesen Kanada búzaeladásai az Egye­
zők nevei is megtalálhatók, kik j magasabbra a kanadai búza ára. sült Államok számára. Minél na-

A világ terménypiacain to- gyobb mennyiségű búzát tud ár­
vábbra is nagy a bizonytalanság tékesiteni Kanada az Egyesült 
a várható terméseredményeket Államokban, annyival kevesebb 
illetőleg. A gabonatőzsdéken kerül át majd Kanadából az eu- 
egymást váltja az árugrás, az ár, rópai piacokra és Így az európai 
csökkenés aszerint, hogy milyen piacokon csökken a kanadai bu- 
jelentések érkeznek a várható1 za ármérséklő hatása, tehát fon

tosabb tengerentúli gabonapta- 
Az Egyesült Államok szakér-! cokra az európai terméshelyzet- 

tőinek véleménye szerint a négy nek megfelelően alakulhat majd 
legfontosabb északnyugati ál- a búzaár.

a nazi mozgalom mögött álla­
nak és állig fel akarnák fegyve­
rezni ismét Európát.

A nova-scotiai Digby mellett 
pihenő MacDonald angol minisz­
terelnök vezetése alatti angol 
kormányt mindinlsább szoron­
gatják az igazi békét óhajtó 
szervezetek, hogy ‘‘embargo”-t, 
azaz kiviteli tilalmat hirdessen 
ki a gyilkolóeszközökre. Kíván­
csian várja tehát az egész vi­
lág közvéleménye, hogy az an­
goloknak lesz-e merszük hiva­
talosan is fellépni a hadiszer- 
mágnások ellen, hogy azután ne 
csak a konferenciák zöldaszta-

Wé Que. terméseredményekről.
A legtAbb vajat tér 
nt.lA tartomány, KB-1 
tel 1,400 tejteleppel Sask.

21 évvel ezelőtt még a 
North-West Terri tö­
rléshez tartozott.

LEZUHANT és szörnyethalt 
Quebec repülőterétől nem mesz­
ese egy 32 éves amerikai pilóta. 
Ax Egyesült Államokban is hl-

rus veszedelem okait. LEGÚJABB HÍREK
KÉSZPÉNZ-relleffel segít a kiszáradt vidékek farmerein az o tawa t 

kormány, bár ki szeretne bújni a városi munkanélküliek további ellátásának 
felelőssége alól és a tartományoknak csupán bizonyos előre meghatározott 
összeget juttatna ezen a elmen. Quebec és Ontario miniszterelnökei távozásuk­
kal majdnem felborították a hétfő óta tartó konferenciát, mely egy hónap 
múltán ismét összeül.

AUSZTRIA kormánya elnyomta a nazi felkelést és statárlális hadbíró­
ság elé állította Dolfues gyilkosait. A horogkeresztesek újabb vérontással fé­
ny ege tód znek arra az esetre, ha a miniszterelnökségen rajtaütő 144 társuk 
valamelyikének baja történnék. — Inebruckba egy század olasz motorkerék­
páros katona érkezett az ottani olasz konzulátus védelmére.

MONTREAL sztrájkoló tüipari munkásai közül 3.0C0 nőlruha szabd 
megegyezett a gyárakkal és a teljes hétig tartó tanácskozások eredménye­
ként ismét megindult a munka. A férfiszabók közül 4,000, a szűcsök közül 750 
még nem tudott megállapodásra jutni a munkaadókkal.

A MOZIVÁSZON egyik legnagyobb jellem-alakítója, az ontaról Cobcurg 
faluban született Maris Dreesler 62 éves korában callfornlal otthonában meg­
halt. Eredeti családi nevén, mint Marle Körberg fiatal korában $t hetibbért 
vándorszínészekkel bejárta Ontario ma magyarlakta vidékeit • csak később 
sikerült nagy tehetségét címszerepekben érvényesítenie.

AZ tHSÉQMARSOLÓK Hepburn miniszterelnök köszönhetik, hogy • 
torontói rendőrbizottság két tagját el le mozdították állásából, mert ellenes- 
ték a felvonulást Hepburn az ottawai konferencián lévén nem fogadhatta az 
éheégmarsolók küldöttségét, azok pedig nem voltak hajlandók panaszaikat 
a helyettes tartományi miniszterelnöknek átadni.

60 EZER LÁB magasságból lezuhant és Rapid City aouth-dakotal váróé 
határában apró szilánkokra törött az amerikai sztratoszféra-repülők alumí­
nium gondolája. Maga a léggömb felrobbant a rettenetes magasságban és % 
három pilóta csak ejtőernyőinek köszönheti életét. A tudományos műszerek 
mind tönkrementek e így az expedíció még annyit sem ért el, mint elődei.

HABSBURG Ottónak az osztrák trónra csempészéséről ismét vad hírek 
terjedtek el. Vitznau svájci üdülőhelyen állítólag találkoztak a császárság 
visszaállitásának hívei, akik az érdekelt nagyhatalmak képviselőit is meghív­
ták tanácskozásra.

RELIFFEL való visszaélésekről szenzációs adatokat közöl az “Ottawa 
Citizen” clmü napilap julius 31-ikl száma. Eszerint a főváros népjóléti bízott- 
•iga által s*ítosztott 390 ezer kenyér és tej-jegy ellenében sért ittak és mozi.

FÉLELMETES tűzijátékban 
reá Beaupre bucsujáróhelyen, gyönyörködhetett a bezárult 
tartózkodott napokon át a plló-1 saskatoonl nyári kiállítást láto- 
ta családja és miután ködös Kató közönség, köztük nem egy
volt az Időjárás, a gondos csa­
ládapa Inkább vonaton küldte 
vissza New Yorkba szeretteit.
Úgy látszik előre megsejtette 
végzetét, mert a gép Ismeretlen 
ókból lezuhant éra szerencsét­
len ember szörnyethalt.

egyelőre még nem ocsúdtak fel 
a legutóbbi öldöklés veszteségei­
ből, Illetőleg behajthatatlan nye­
reségeiből s igy ezen a téren a- 
ligha forog fenn veszedelem. An­
nál gyanusabb azonban a muní­
ció-, fegyver- és ágyu-gyárosok 
lólábának meghuzódáaa minden

Iáinál, hanem a gyakorlatban Is 
napirendre kerüljön a leszere­
lés. Ami a világháború miatt 
még busz év múltán is szenve­
dő átlag-embert illeti, azon nem 
fog múlni, hogy sikerre vigyék 
ezt a mozgalmat

honfitársunk. A múlt szombat 
esti mutatványokat hamarosan 
faképnél hagyta a hatalmas em­
bertömeg, amidőn a kigyulladt 
régi autó-kiállitási épület láng­
jai vörösre festették az égbolto­
zatot A 23 éves deszkaépitmény 
jelenleg csak raktárul szolgált s 
miután a tűz során senki sem 
sérült meg, az anyagi kár pedig 
biztosítás révén megtérül, az 
óriási máglya sokak számára va 
lóban feledhetetlenné tette a

bányatelep veszett oda. A Nel- 
way relief táborhoz vezető utat 
teljesen elzárták a lángok, me­
lyek a Salmon folyó egyik ta­
hitiját is felperzselték. Még sze­

rencse, hogy a leginkább veszé­
lyeztetett Sbeep patak bánya­
telep lakói élve szabadultak meg 
mielőtt a tűz elzárta volna a me­
nekülés útját

jának Basbaw melletti farmján. 
Nálánál öt évvel Idősebb bátyja 
egy töltött .22-es fegyverrel, az­
az 6 milliméteres flóbert puská­
val játszadozott, mely véletlenül 
elsült. Noha szülei azonnal dok­
tort hívtak, szegény kis terem­
tésen már nem tudtak segíteni.

Ont.
ércbányáiból több 
mint egy billió dol­
lárnyi kincset bee- 
tak felszínre.

kiállítás utolsó napját
DARAZSAK csíptek halálra 

egy horvát farmert Wlnona 
mellett Adam Mlletich kis gaz-

.
ÉLETÉT vesztette egy hum­

boldti atléta, aki Saskatoon 
daaágában dolgozott a város \ mellett több társával át akarta 
melletti domb aljában, midőn U8znl a Saskatchewan lolyó dé- 
véletleniil megbolygatott egy u ágát Az alig 22 éves fiatal 
darázsfészket A megdühöd ott usxó már nem egyezer sikerrel 
állatok süni rajban lepték el a átúszta a Saskatchewant, ez­

úttal azonban életével fizetett 
A verseny hevében társai nem 
vették észre, amint eltűnt a ha­
bokban és holttestét csak napok 
múltán vetette ki a folyó árja. 
— Regina Beach fürdőhelyen 
egy fuldoklót akart kimenteni 

KORCSOLYÁZD veteránt te- sgy háromgyermekes családapa 
mattek a magyarlakta Wellan- midőn a Lest Mountain tó vt-
----a múlt hét közepén. Wlleon ,ébe fűlt — A Shaunauvon mel-
Chamberz 84 éves benszütött lett! Cyprus Laké le egy fürdőid 
kanadáz minden télen kereső- életét követelte.

s WeUsnd folyón én 
est ss egészséges élvezetet még 
Sz elmúlt csikorgó télen sem sd-1
' Az öreg

mm B. C.
Kikötőit évente M e 
ser gözöe keresi fel

A SARKVIDÉK csodálatos 
természeti szépségeiről számol 
be McRae Vancouver! szenátor, 
aki a North-West Teriit őrlés 
Nagyraedve-tó melléki érctelőhe 
lyelt látogatta meg. A Vancou­
verből repülőgépen megtett 
több ezer mérfölden ut megérte 
az árát — Jelentette ki s szená­
tor — miután vagy 150 fajta vi­
rág teljes pompájában tündö­
köl és a fehér-róka prémjét 
Ilyenkor potom pénzért árulják 
az eszkimók.

szerencsétlen ember arcát és 
nyakát és noha a vele együtt 
dolgozó felesége megpróbálta el­
hessegetni a darazsakat, azok 
néhány pillanat alatt halálra 
csípték. ba jártak az Insógessk.

R A LŐTT az ügyvédre egy elkeseredett farmer a manltobal Hamletiül 
16 mérföldnyire, midőn az eladósodott gazda birtok-levelére annak aláírását 
akarta megszerezni. Squibb* ügyvéd kórházba került súlyos lábas bével, m 
esendőreóg pedig Saundere gazdát letartóztatta.

> A LONDONI parlamentet — óe az egész müveit világot — megdöbben* 
tette Baldwin helyettes brit miniszterelnök, midőn a távolabbi jövő háború­
járól beszélt. Baldwin nyilvánosságra hozta, hogy miután Franciaországnak 
1,660, a vele szövetséges Oroszországnak pedig 1*400 támadó repülőgépe van 
ée azért a brit légi flottát a jelenlegi S44 egységről 1,304 gépre emelik fel.

A QUEBEC óe Ontarió határán dúló múlt heti vihar megismétlődött hőt, 
fő sete, midőn égiháboruval kapcsolatos zápor árasztotta el az Ottawa-vőlgy 
vidékét, Westbore faluban egy asszonyt, aki éppen a kútról vizet hordott 
megsebesített a villám. — Julius különben elyan száraznak bizonyult, amlrg 
1914 óta nem volt példa.

ALAPJABAN rendítette meg Bradehaw torontói adóügyi szakértő be­
ható vizsgálata Winnipeg jövedelmi forrásait. Eszerint az adófizetőktől, hás 
és egyéb Ingatian-tulsjdonossktól sokkal többet követelnek manapság adóba, 
mint amennyi méltányos volna. Tekintettel arra, hogy legtöbb kanadai véres-

#
:

tömegeket vonz e torontói kiállítás, melyÁllandóan nagy |
a 100 íves fennállását ünneplő ontariói világváros legnagyobb lát­
ványossága. Augusztus végén az addigi ünnepségek méreteit is 

: felülmúló látványosságok várják a Torontóba utazókat, szeptem­
ber 4- és 5-ikén pedig Cartier Kanadába érkezésének 400 éve* for­
dulója emlékére 1,5*0 résztvevővel mutatnak be ünnepi játékokat 

POKOLI tűz dühöng a Nelson! „ kiállítás 1,000 láb hosszú színpadán. — Fenti képünkön a 
körüli erdőségekben és már át- és villamos-ipar kanadai gyártmányú remekelek kiAMtási 
terjedt az amerikai oldalra Is. letét láthatjuk. Ugyancsak sok é-deklcdi fordult meg a millió 
Ar őserdő száré 7 hozót ta hlhe- doilároa költséggel emelt automobil-csarnokban és különösen a

farmerek körében nagy várakozás előzi meg a szeptember elejére 
, „ tervezett állat-díjazásokat, melyek során 125 ezer dollárt oszta-

-1 diadalra a lángokat ée már ed- „ak ki a tegjebb tenyészállatok bemutat-i között 
-'dle is több lakóház, fűrész- éaí (A -NatioMl Hornt Moethl,' ulrM^xéból)

m Alta.
1 régi

u fakorcsolyán tette meg 
_ -.mu matjneb-e^iöbbjiint^

IS:% millió 16. ZM 
Mrtm #s Ili 
wrUsálWnánjéval

*T VÉREINK 
I FORRASZTJA

VÉREINKET EZ PULA György két érés kis-,tellen gyorsasággal segítette
j leánya tragikus bee ugyseez a Helyzet, a közigazgatási hatótágok tanácstalanul állanak a

.EN3ENI pénzügyi gondokkal szemben.
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ZARO AGA — CSALT!

Megírtuk, hogy néhány heti 
betegeskedéa után Konstantiná­
polyban meghalt a 167 éves Zá­
ró Aga. Hosszú idő óta tartotta 
a rekordot az újkori matuzsále­
mek közt. Éhezte Is a dicsősé­
gét. Vagy öt esztendő előtt kap­
ta magát és vUágkörüll útra In­
dult A földgolyót ugyan nem u- 
tazta körül, de másfél ér alatt 
bejárta Európát és Amerikát és 
tekintélyes vagyont szerzett a 
nyilvánosság előtt való szerep-

tultak el, mint az a Winnipeg! fákat éppen ezért át kell oltani, *édése Idején nyári álomba bó-jaz áradásoknak és önmagától ’Te‘
regyrliagá latok alapján kidé- ■ hogy minél jobban szaporodjon dltotta a termőföldet egy egész emelkedő meder folytán lehető- ..a-,™., tlienhsr-

nem tudják, hogy apró hangyák rült. Jelentettük, hogy rengeteg a megfelelő fehér eptrfaáDo- esztendő munkáját befektető- vé tette volna az erőmű nélküli . Sokszor s -hu ládáin ni- 
aragy valami eddig Ismeretien sáskát megettek a Franklin sl- mány. **•* és reménységeit' semmis!- ingyen öntözést, kicsinyes előre .
bogár pusztltjs-e a szöcskéket rályok a Manitoba tó környékén e tette meg. Hiába indult meg. nem látás akadályozta meg. Azt Unokáit x. déduno-
annyl azonban bizonyos, hogy majd pedig azután két hétre tíz- WALLACE amerikai földmű- junius ™ásodlk felében az eső- mondották, hogy a meder emel- . .. . számon Le-
utolérte az undok termés-rágó- ezerszámra kimúltak. Miután a velésügyl miniszter ítecslése *és- későn érkezett kedése folytán újabb és újabb hosszú é-
kat végzetük. Ezzel szemben! legkisebb mértékben sem talál- szerint még két heti szárazság Al Alföld egész területe egy- költséget Igényel a töltések e- . - 101 . korá-
a késól zab és árpavetéseket tak arzén-mérget az elpusztltult teljesen tönkretehet minden nö- BéRea UJ- amelyen a szántás-ve- melése. De mit jelentett volna ez " Z&T0 A_ eEygze_
még mindig dézsmálják a sás- sirályok bullájában, a szakértők vényzetet az Egyesült Államok tés erőben történik és ennek az lngyer-öntözés áldásaival ^ toldmlvesember volL Sokat
kák. melyek ellen a mérgezés teljesen tanácstalanul állanak a nyugati vidékein éa szlvettépő következtében egyidőben van a szemben? volt 8zabedban „em lvott ée
<*ak részben hozta meg a várt furcsa esettel egemben. helyzetbe sodorhatja a lakóssá- vlr48zAs és aratás is. A forró Idő Megkezdődött az Alföld tra- nAm Hrthtn tt ’
eredményeket , . got. A Dakoták nyugati fele, to- »“kb™ néh*°y 6ral eső gédlája. A Bach-korszak Auazt- legöregebb emberé-vábbá a Sa.katchew.nnal ha- m^™en‘heti “ bu“ter- “kIT »*k” bestét Eyub temetőjé-

mését. Ezért mondta a magyar kokkal állította fel..* vtzszabá- . , , ' .
gazda, akinek mutogatták a bé- lyozás központi szervét, kik tér- “ e ye* nyuga ómra.
esi "Schatzkammer” milliókat mészetesen nem vették észre az na eme n *** a mo-

egyoldalu munka óriási vesze­
delmeit.

A gomba szaporodásához ha­
sonlít a belvizlevezető társula­
tok létesüléee, a múlt század 
80-as és 90-es éveiben közel száz

A prérik sorsára jut az Alföld?
MÉG MOST IS NYÖGIK VÉREINK A BACH-KORSZAK ÁTKÁT 
— ELTŰNT A VÍZ A DUNA-TISZA KÖZÉN — A HAJDANI VIZ- 
BÖSÉG UTÁN MOST VÍZHIÁNY PUSZTÍT _ KÉNYSZERŰ­

SÉGBŐL ODAHAZA IS ÁTTÉRNEK A SZARAZ- 
GAZOALKODASRA?

VETT AZ A SBLYEM-hernyó tenyész­
tés az Idén nem végződött a kí­
vánt eredménnyel az Óhazá­
ban. A

> .T-A adótermek 
— Al

KE* • A VASÚTI FUVARwt

^ Farmer Tudósító

i
iTI

yt hOIOtt,
A tenyésztők sok tanul Al *dei nyár megdöbbenést tel- túL amikor látta, hogy ellopják 

•ágot vontak le. Így pL azt, hogy t6en itenotts. hogy az aszálv az Alföldtől a Tisza Iszapos tér­
állandó veszedelme lett az al-; mékenyttő vizét, s ezzel együtt 
földi mezőgazdaságnak. Az a a talajban áramló nedvességet, 

ezt fogyasztjá szívesebben • eb- néhány hétig tartó szárazság. Zseniális tervét, amely az ere-
amely a gabonanemüek és apró- deti Tlsza-meder mellé épített 

tisztább selyem. A fekete eper- ssemüek virágzása ée magkép-1 töltésekkel szabott volna gátat

a

1 legalkalmasabb a fehér eperfa

bői készül a legfinomabb, leg-

A SÁSKÁK ellensége to meg-
prértre. Ugyan még

6

A GYÜMÖLCSFÁK terméket­
lenségének okáról Krérsek Ist­
ván a következőket írja: Van­
nak gyümölcsfajták, amelyek 
nehezen termékenyülnek. Es­
zéknél fontos, hogy egymás kö­
reiében vegyesen ültessünk o- 
lyan fajtákat, amelyek egymás 
termékenyítését elómozditják. 
Sovány talajokban a terméket­
lenségen trágyázással kell segí­
teni, mert Így kell megelőzni 
azt, hogy a fa legyengüljön és 
különböző betegségek áldozata 
legyen. Tápdus talajban álló fá­
kat viszont nem szabad trá­
gyázni és a gyors nedvkeringést 
azzal kell megakadályozni, hogy 
a fát virágrügyek fejlesztésére 
kényszerítjük. Vannak fajták, 
amelyek 20 éves korukban, te­
hát későn fordulnak termőre. 
Lehet a termékenységet fokoz­
ni az egyes ágak úgynevezett 
gyürüzésével Is, ami abból áll, 
hogy a kérget köralakban a 
háncsig kimetszik. Csonthéjjas 

I gyümölcsöknél ezt a módot mel­
lőzni kell.

5,000 ÉVES búzát találtak 
India egyik felnyitott sirkamrá- 
jában. Calibbom ezredes Ang­
liái* vitte a ritka leietetés a 
Cambridge egyetem szakértői­
vel való megvizsgál tatás után, 
elvetette. 340 négyzetiábnyl te­
rületen olyan gyönyörű termést 
hozott az ötezer éves mag, ami­
re Angliában aligha volt példa.

táros Montana ée Wyoming ál­
lamok farmerei már Így sem 
tudják takarmánnyal ellátni Jó­
szágaikat s a jelek szerint olyan 
népvándorlásra van kilátás a 
szomszédban, amire évtizedek 
óta nem volt példa.

FEGYVERKEZIK AMERIKAhamedán történet hőseinek 
hamvai pihennek. A halott szí- Az Egyesült Államok tengeré­
vét, veséjét és belső szerveit a szett hivatala jelenti, hogy ai a- 
temetés előtt kivették ée be bal- merikal tengerészeti haderőt aa 
zsamozták. Ekkor tűnt ki a “túr érvényes szerződések által meg­

engedett legmagasabb határig 
fogják felépíteni.

Ebből a célból évenként 16 uj 
6 leszármazottja hadihajó építését kezdik meg át- 

A kérdés most már az, hogy el- lag 100 millió dollár költséggel 
itélendő-e a vén török a világ rá-, Ez évben 32 uj hadihajó építését 
szedéséért, avagy megbocaátha-; kezdték meg, a folyó évben to­
tó-e neki, hogy nem emlékezett vábbl 24, a következő évben pe- 
pontosan életkorára ... dlg 19 hajó építését fogják meg­

kezdeni, beleértve 12 torpedó­
rombolót és 6 búvárnaszádot. A 
haditengerészet legénységének 
jelenlegi 82.500 főnyi létszámát 
6,500 fővel felemelik.

érő kincseit, hogy ennél többet 
ér egy Jó májusi eső.

Hiába a termóeróben gazdag 
talaj, hiába a leggondosabb 
munka, ha a legfontosabb Idő­
szakban nincs víz, amely fel-,
oldja a talajban levő tápanyagé- Uyen társulat alakult meg, mely 
kát, hiába a tiszta fénnyel su-1 évenként négymillió terhet há- 
gárzó nap, ha a növény nem ritott a magyar földre. Úgy be­
tud fejlődni.

Az Alföld nem volt mindig még az árvizet sohasem látott 
Uyen száraz éghajlatú. EUenke- vidékeket Is, hogy tényleg sl- 
zőleg nagy területeket foglaltak került minden csepp vizet elve- 
el a kanyargó, síksági folyók ki-! zetni a gazda udvarából, sőt a 
öntései és a vizenyős lápok, termőföldjéből Is.
Még száz évvel ezelőtt jól ismer- j Míg ugyanis a Tisza szabályo- 
ték a víz átkát, amely a folyók &4sa előtt a talajvíz átlagos szint 
szeszélyes kiöntéseivel megsem- Je — amely az esőhiányban alul- 
mlsltette a vetéseket, de arra ról szivárogtat éltető nedvessé- 
nem gondoltak, hogy áldását az get a növények -gyökerére — 
utódok majd a csapadék hlá-]2—3 láb mélységben hömpöly- 
nyából lesznek kénytelenek meg gött, addig a szabályozás követ- 
ismemi. Mert egyik végletből a | kertében 7—8 láb alá süllyedt, 
másik végletbe esett az Alföld s ameddig a növények gyökerei 

Németország Hameln városa j míg száz évvel ezelőtt a sok víz nem érnek le#. A szabályozás e- 
most ünnepli 660 éves Jublleu-1 miatt nem tudtak eredményesen lőtt tehát nem aludt nyári álmot 
mát annak a mondái esetnek, 
hogy egy kóbor varázsfuvolás 
megszabadította a várost a 
pusztító patkányoktól. A város­
háza tornyára felszereltek egy 
olyan óramüvet, amely minden 
délben tizenkét órakor a pat­
kányfogó fuvolazenéjét játssza

> plsság”: az orvosok véleménye 
szerint az-, elhunyt 102 éves volt 
Ha ez Igaz, úgy 101 éves fia sem 
lehet az

A PAJOROK Irtása a szóló és 
gyümölcsfa ültetésénél Igen 
fontos. ÜveghuUadékot egész fi­
nom porrá törünk össze, az ü- 
vegport finom szitán átszitáljuk. 
Azután agyagpépet készítünk, 
melybe az ültetendő vesszőt a- 
vagy gyümölcsfagyökereket be­
mártjuk, utána meghintjük a 
rátapadt agyagpépet ezen finom 
üvegporral és Így ültetjük el. Ha 
a pajor átrágja magát a pépen, 
üvegpor kerül a gyomrába és et­
től elpusztul.

A TEJTERMELŐK érdekel­
nek szem előtt tartásával a re­
ginai üzletek augusztus 1. után
9 centre, míg a házhoz kihordók
10 centre emelték a tej quartjá- 
nak árát Ugyancsak átlag 4 
centben állapították meg a vaj- 
zetr fontonkéntI értékét a sas- 
katchewani tartományi székhe­
lyen.

hálózták ezt az egész országot,

ŐSZINTE TANÁCS 
Vendég: Pincér, ma este Jól 

akarok vacsorázni. Mit ajánl?
Pincér: (aki éppen felmondás­

ban van) A szemközti vendég­
lőt...

AJÁNLJA ISMERŐSEINEK IS 
A “Ml LAPUNK”-AT!

ÉSZAK farmereihez fordul­
nak a kiszáradt déli vidékek 
gazdái a közeU hetekben, hogy 
állatállományukat mentsék meg 
a pusztulástól. Előzetes becslés 
szerint 40-50 ezer dél-saskat- 
chewanl szarvasmarhával nem

A HAMELNI PATKANYFOGÓ 
ÜNNEPE

ISMERJE FEL A BAJÁTgazdálkodni, most a vízhiány a magyar föld, mert alulról min- 
bénltja meg a mezőgazdaságot, dlg szivárgott annyi oldó ned- 

A magyar bélvlzlevezetéssel vesség, amennyi a növények fej­
lődéséhez szükséges volt.

Egyetlen vigasztaló dolog a 
magyar Alföld szomorú sorsá­
ban, hogy nem a természet ha­
talmas erőivel kell szembeszáll­
ni, hanem az emberi kéz téve­

tett nagy pusztaságok kietlen déseivel. Ebben különbözik az 
sivataggá válnak, ha nem fog- Alföld a kanadai préritől, mely- 
ják öntözni azokat" — hangoz- ^ tolyók dolgában bizony mos 
tatta és jóslása csattanós igazo- tohán bánt a természet ... A 
lást nyert a következő 1863-lk magyar föld termékenységét vl- 
évben, amikor az egész Alföldet 8Zont emberfeletti erők biztoslt- 
sivataggá változtatta az aszá- Ják: az acélos búzát érlelő, gyü- 
lyosság. Szomorú kép tárult az mölcBöt Ízesítő természeti adott 
ember elé, amely a mostani esz- s^Bok; ugyanilyen Isten-adta 
tendőben Is rémítette az őre- k*nc8 a Kórpútok ölelő körívéből 
gek emlékezetei nyomán a tér- az Alföldre érkező vtzrendsze- 
mésért aggódókat. A százholdas rek> a 0,1116 ós a Tisza folyama, 
gazda 70 évvel ezelőtt lepedőbe Ezeket elválaszthatta egymás­
kötve, hátán vihette haza egész tó1 a botor emberi kéz, de ugyan­
termését, a takarmányhiány uBy egyesítheti Ismét. Ez a ma- 
mlatt eladó lovak pedig még In- Bysr jövő korszakalkotó felada- 
gyen sem kellettek.

A nagyálmu Széchenyi alföld- 
felvirágoztató terve Is elsikkadt 
a rövidlátók és Idegenek kezén.
Mert Széchenyi nemcsak a Ti- 
sza-szabályozást akarta végre­
hajtani. Nagyvonalú elgondolá­
sában részletesen kialakult en­
nek a műszaki-, mezőgazdasági, 
hitel- és közgazdasági tervezete: 
csatornákkal akarta behálózni 
az Alföldet és a Tlaza-völgy be­
rendezését az öntözéses gazdái- * 
kodásra alapította.

Az aldunai Vaskapu alkotója,
Vásárhelyt Pál, ez a lángeszű be voltál aztán cslccsentve. Nem 
magyar mérnök óva Intette az idéztek be a rendőrségre éjsza- 
alföldl gazdát attól, hogy csak kai csendháboritásért? 
egy csepp vizet Is elengedjen — Engem nem, hanem — a 
folyni az udvaráról Nem 1a élte feleségemet.

tudnak mit kezdeni tulajdono­
saik és akár bértakarmányozás, A MÉHEK ragályos álcarot- 
akár pedig eladás céljából szí-! hadásáról és az ellene való vé- 
vesen szállítanák állományukat j dekezésről szóló zsebkönyv 
olyan vidékre, ahol van elegen- most jelent meg odahaza. Meg- 
dő takarmány. tanulhatja belőle a méhész, ho­

gyan kell az álcarothadás ellen 
A SIRÁLYOK mégsem a sás- biztos sikerrel védekezni. A 

kik ellen elszórt méregtől pusz- könyvet a Méhészek Egyesülete, el.

Használja még idejekorán a lég- 
hathatósabb gyógyszereket

szemben sokszor szólalt meg a
magyar lelktismeret attól kezd­
ve, hogy a kezdő kapavágásokat 
megtették. 1862-ben Debrecen­
ben járt Richard francia forrás­
kutató. “Az árvíz ellen mentesi-

GYOMORBAJ. Ét v Agy tálán ság. nehéz székelés, gyomorcslkar&s, gyo­
morgörcs ée gyomornyoraAe, bevont nyelv, szélbántmlmsk, savanyú 
felbílffögés, fejfájás, gyomorégés és minden más gyomor bántál mák 
ellen a legtanácsosabb a Vörös Kereszt Gyomorkészletet megrendel­
ni. A készlet háromféle szerből áll éspedig a Gyomorregulátor, a 
Gyomorsó ée a Purgaret gyomor és vértlsztltó gyógy cukorkából. A 
legjobb gyomororvoeság. A teljes készlet ára $2.80.

IDEGBETEGSÉGEK. Aki könnyen fellzgatódlk. gyorsan kifárad, 
nem tud aludni, rossz álmai vannak, reggel fáradtan ébred, szédül, 
levert, fáj a háta, dereka, feje, szervi gyengeségben szenved, 
ömlése van, reszket, gyors a szívverése, aki az Idegek elsatnyuláaár 
nak a jelelt veszi észre, ifjúkor bűnök következményeit érzi, annak 
a Saturnln élet Italt kell használnia., A Saturnln az Idegrendszerben 
azt pótolja, ami abból elpusztult Egy üveg ára $1.25 és egy teljes 
készlet, 5 üveg 6 dollár.
VÉRSZEGÉNYSÉG. Akinek gyenge, kevés vagy vtzenyöa a vére, a- 
jánlatos a Vörös Kereszt Vér- és Vaseröellxtrt használni. Egy üveg 
Ara $1.25 és 5 üveg, egy teljes készlet 5 dollár. A vér ée Izmok gyara­
pítására használja a Vasas Mangán Pirulát Egy doboz 70c s 6 db $1.
ARANYÉR. VÉGBÉLBANTALMAK. Ezer ée ezer férfi s nő szenved 
ebben a bajban és mert olyan kényes dolog erről beszélni Is, Inkább 
tűr és szenved. A betegség erős fájdalommal, vagy pedig elviselhetet­
len érzéssel jár. A gyógyszer, ami basznál, nemcsak megssünteti a 
fájdalmat, hanem gyógyító hatása Is van. A legjobban bevált szere­
ket tartalmazza a Vörös Kereszt Aranyér készlet: a Végbélkúpok, a 
Végbélkenöcs és a Renosal szervesét só. E bárom szer együtt $3.26.

VESEBANTALMAK. Százharmincezer ember hal meg évente vese- 
bajban. E baj általános fáradsággal kezdődik, az étvágy kezd veszni 
és az arc a szemek alatt felpüffed. A fájás a derékban eleinte ritkább 
később sűrűbb és erősebb. A száj ize savanyu, majd feltűnően édes. 
A test bőre színtelen, száraz tapintatuvá válik. Az emésztésnél zava­
rok állnak be. A fájdalmak lehuzódnak a combokba, melyek gyakran 
meg is dagadnak. Fejfájás, szórakozott, idegesség és általános ki­
merültség jellemzik a vesebajost. A Vörös Kereszt Vesekészlet tar­
talmazza az elismert hatásos szereket e bajra: A Vörös Kereszt Ve- 
sepirula. Vesetea ée Szervezet Só azok a szerek, amelyeknek együt­
tes gyógy hatása a legjobb. A készlet ára: $8.26.

AKIK SZERVEZETROMBOLÓ női betegségben szenvednek, a leg­
helyesebben teszik, ha azonnal megrendelik a Fluorln Fecskendőport 
és Méhgolyókat. Ekek a legjobban bevált szerek. A kettő együtt ren­
delve $8.25.
BŐRKIÜTÉSEK és VISZKETEGSÉG ezrek által dicsért gyógyszere 
a Naphtln Kenőcs és a Naphtln Szappan, összesen $1.76 — Gyors 
enyhülést bős.
HA KICSAPONGÓ életmódja, túlsók ital, nehéz munka, vagy eser 
már ok miatt elvesztette életerejét, használja a Vtro tablettákat. Min 
denki dicséri. Egy dobos $3.60. Három dobos, egy teljes készlet $10.
ISZAKOS8AG ellen a legjobban bevált ezer as Antibetin. Színtelen 
és szagtalan, nincs semmi ize. Egy üveg $2 és I üveg, egy készlet $6. 
8ZÓRELTÁVOLITÓ. A nőt arcról, hónalj, lábszárról a csúfító haj­
szálakat biztosan, fájdalom nélkül eltávolítja as Antricrtnln. üvegje 
$2.00.

PÁNTLIKA GILISZTA. Akik e bajban 
rossz, majd igen mohón ehetnének. Sápadtak, ssemÜk beesett kék- 
gyütrüs, nyelvük sárgás lerakódással van tele. Sokszor nyomáé ée 
élee fájdalmak érezhetők a belekben, majd meg mintha valami cso­
mó járna fel a gyomorból és a torkot fojtaná. Biztosan kihajtja • 
Pántlika Gilisztát fejestől a Vörös Kereszt pántlika hajtő szer. Ara 
$8.50. Makacs esetben a dupla erős adag $6. Es a

CSAK RÖVIDEN! míg a Kesely meg nem sokalta. 
Hátrarugott. A kis malac el­
nyúlt.

Rózái talált rá. Egyszeribe lát­
ta, hogy Rébéké ...

Nyomban át to lökte a keríté­
sen egy kis könnyebbedő szóval:

— Most már csak nyolc!
Ha nincs a Rózái hangjában 

káröröm, talántán erőre se kap 
a vihar. De fölösen volt benne s 
Így Rébék addig mondta, mon­
dogatta Péternek "... átcsal­
ták, agyonrugatták ...", hogy 
Péter to szikrát fogott:

— Ne félj! Vtoszaflzetöm ha­
marosan!

Mire Rébék még aznap át­
kiáltotta a kerítésen:

— Gyilkosok!
Rózái meg erre azt dobta vtoz-

okából szükségesnek vélte, hogy 
a ténybeli körülmények egész 
világosan álljanak a bíró előtt. 
Ezért hát csak ott fogta meg a 
szó végét, ahol a bíró elvágta:

— Nlzze! Azt a portát még 
az öregapánk ldejibe kérte az 
egyház iskolai teleknek. Nem to 
kálkuláltak rosszul, mer a telek 
formája ... Véggel Is ucca, de­
rékba to ...

— Fogja kend be a száját! — 
ripakodott nagy méreggel a bí­
ró Péterre s egyben odafordult 
Pálhoz:

— Volt kend katona?
— Voltam.
— Sarzsls?
— Az. Fürer!
— Akkor beszéljen kend! De 

röviden! Úgy, mint a katonáék- 
nál! Kurtán! Egy szó, két szó! 
... Megértett?

— Meg.
Pál nyelt egy kiadósat, meg- 

nyujtotta a nyakát, majd körül­
fordult a teremben ...

— Hát löszöm azt, mintha ez 
a szoba volna az totálló ...

A bíró helyeslőleg bólintott. 
Na, ez már a szeg fejét üti. Nem 
hiába, hogy katona volt, tudja a 
mórest! De azért mégis megfi­
gyelmeztetette még egyszer:

— Csak röviden!
Pál erre egészen kurtára fog-

IRTA: PÉCZELY JÓZSEF
m*a-Testvérek voltak. Egyvágá- 

suak. Mindössze egy kis kurta 
esztendő volt közöttük. Az Is­
kolát együtt járták. Katonás­
kodni to együtt katonáskodtak. 
Végtére együtt fogtak tüzet to. 
Péter Is, Pál is. De az to valami, 
hogy a lányok to testvérek vol­
tak. A Rozi, meg a Rébék. Vér 
Andrásnak a lányai. Rozi a Pál 
axlvetaplóját gyújtotta föl, Ré­
bék meg a Péterét

Az öreg Sebők Péter a két 
gyereket egyformán elégítette 
ki. A nagy házat s S portát el­
osztotta közöttük Igazságosan. 
Fele Péteré, fele Pálé. Azontúl 
kaptak két-két lovat Egy pej, 
egy deres. Egyik se érezhette, 
hogy a rövidet húzta volna. 
Nem to érezték, Mesgyének egy 
kis sövényt húztak az udvaron, 
kerten át válaszfalnak. Merhogy 
hit mégis hát no! ... Csak a 
mesgye mondja meg az Igazat!

Azontúl a lányok to egyfor­
mán kaptak. Bgy-egy tehenet, 
egy-egy kocát Egyforma állá­
sunkat egyforma ldejüeket A 
bútorok to szakasztott egy- 
ugyanazok. A párnák to. Tizen­
kettő, tizenkettő. Mint a pöhöly!

’

i

ta.
Addig Is azonban, míg ez a 

nagyarányú munka megkezdő­
dik — mert ez alapos előkészü­
leteket és tetemes áldozatot Igé­
nyel — védekezni kell a magyar 
föld művelőinek az ellen, hogy a 
termőföld nyári álomba merül­
hessen. A kanadai száraz gaz­
dálkodást meg kell az Alföld 
gazdáinak tanulnlok ...

sza:
— Rablók!
Egyik szóból ktaarjadt a má­

sik. Addlg-addig, hogy Pál te 
közbe köhentett Péter te.

Az asszonyok szították a tü­
zet A vége az lett a perpatvar­
nak, hogy bíró elé került az ügy.

Mint káros ember, Péter volt 
a felperes. így hát először to őt 
tudakolta a bíró:

— Na mondja kend!
Péter a biztatásra rakni kezd­

te a sort:
— Ott kezdődik, tuggya, hogy 

a ml portiak közös porta. Ép­
pen két holdas porta. Két kis 
hold. Hosszára esik az uccának. 
így. Akurát mint ez az asztal...

8 Péter mindjárt lénlázta la M

%
i

Kertész Dániel.

KI A BŰNÖS?
— Tegnap éjszaka alaposan

Nem le volt hiba as vednek, as étvágyukelső hetekben. A konkoly volta- 
képen ott pergett közéjük, ami­
kor a kocák le fialtak. Péteréké 
kilencet vetett, Páléké négyei 

Péterék büszkélkedtek, (teák 
ők kerekedtek fölül. Kilenc ma­
lac! Azt még a bolond to tudja, 
hogy a kilenc több a négynél 
Lerttt a* ábrásainkról * büszke­
ség. De ezzel keverve a sajnálko-

ta:
— Mongyuk, hogy én vagyok 

a ló, a btró ur mög a malac, aki 
ott durkál a hátam mögött az 
orrával oezt én fejön rugóm...

A bíró fölugrott:
— Kltakaroggyanak Innen, 

mihas zna népség ... Hogy még 
én az orrommal? ...

8 olyan sokatigéróen kapott 
a tintatartó után, hogy * két 
ember egy-kettőre kívül volt az 
ajtón ...

Még le se értek a garádlcson, 
kezet fogtak.

Pétert se hallgatta meg a bí­
ró, Pált se. Egyiket azért nem, 
mert hosszan fogta, a másikat 
meg azért, mert kurtán ... ami­
ből kiviláglik, hogy nincs Igaz­
ság a földön. Ha pedig nincs, ak­
kor minek keresnék? Ebben ál­
lapodtak meg ■ összebékéltek.

Péter azonban érthetőség

LÁBIZZADA8. Ezt a kellemetlen bajt azonnal megszünteti » Sodorta 
ttbéltetü. Egy üveg Ara $1.16. A hozzávaló szappannal együtt 41.50.
HAJFIAT AUTÓ. Az üez halnak vtiezaadja az eredeti eztnét Ez nem 
hajfeeUk, hanem egy csodálatos vegylezer. öez hallal nehéz munkát 
kapni, használja a HajtUlaUtdt Egy üveg «1AS
VÉRTISZTIT6 A tisztát lan vár sok bajnak az okozója. Pattaaások 
az arcán legtöbb esetben vérének ttiftállineágz miatt keletkeznek. 
Használja a Jödkállz Vértisstildt, melyből egy üveg 11.25 ée 4 üveg. 
egy teljes készlet $6.00.

rakta a szókat egymás végibe:
— Amikor az öreg apánk el­

halt, az Isten nyugtassa, olyan 
kis csltri gyerökök voltunk, de 
azért úgy emléközök. mintha je­
lenleg tegnap történt volna. Bel­
ső kihűlés vitte sírba. Előbb a- 
zonban az öreg azt mondta az

NEW YORKON AT
A bremerhevenl kikötőből, közvetlen a bajé mellől expreee
vonat Indul, amely kényelméé utazást biztosit Budapestig

Pálék szomorkodtak. Való 
Igaz, hogy a Rózái még sírt to.

többet • annál han- 
a Rébék.

Vagy utazzék a uiptjt»i expresshsjókon:

HAMBURG - DEUTSCHLAND 
ALBERT BALLIN - NEW YORK meg. hogy bajára a legjobbat kapja. A Vörös Kereszt Patikát »s or­

szág legnagyobb éa leghíresebb magyar patikájává gyógyszereinek 
GYÓGYÍTÓ EREJE tette.

Mindenki, aki bizalommal fordul a Vörös Kereszt Patikához ti­
toktartás mellett mindig a legjobb tanácsot kapta. QyOaddjün 

ti! Irton még

édöe apánknak: “Fiam, ez a KELLEMESEN MCRSCKELT ARAK MELLETTA még porta olyan akkurátus porta, 
volna hajtó gyökeret a lel- hogyha Idővel a gyökeidet 
barázdáiban, ha története- szárnyra ereaztüd.. ."

A bírónak elszakadt a türelme 
Rákiáltott Péterre:

— Ne hordjon Itt

ügy ik r re* kőikedvelt kAbinhaJóinkon
Brémából vagy Hambergból :

VÖRÖS KERESZT PATIKAHAMBURG-AMERICAN LINE 
NORTH GERMÁN LLOYDAzt

R. BUCKEYE ROAO, CLEVELAMD, O.Csak rö- «7Z MAIN STREET, WINNIPEO, MÁN
Ava. EGMONTON

a
Royal Bank Bldg,

■ ----------- is— - WN*

PÉNZÉT
hetije budánk agán a

FARMOT
e legjobb feltételek mellett ée

-tjén.

CSALÁDJÁT
ki RSSZLETFIZETSa- 

re. — Az Hevét wngsllgadéaüra

UTAZZON
haza Irodánk idiín, a odaviaaza

HAJÓJEGYEK ÁRA 
BUDAPESTIG 

CSAK $97.75
KÉRJEN PÉNZKÜLDÖ IVET • 

MINDEN ÜGYBEN ÍRJON 
FELVILAQOSIT A8ÉRT

alibM elmünkre:

Dr. JÁN0SSY A Ce.
4ÜÜW Queen SL West
TORONTO, Ont
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LE A KSMYaZERMUNKAVALI Hogyan védekezzünk a nyári bőség ellen?
a*r™/To

LAMjai AZ AlÁBM 
ÜZLETEKBEN2 Munkás Újságifi*! V A kánikulát nem lehet töké- száradjon. Az elpárolgó vlz ma- .

let esen leküzdeni Vannak azon- Kárai Ttod a hőt Is és ezért van Kozgazdaaagl KOroat>en«S£. iÜLL.tíZ sSü ÍL«1í£r£ Z,’

feaur SS3Konrő nyári napokon a leghe- erős légáramlatnak míg meg ^ J*"*
Íresebb karunkat a hideg rtx nem száradt “ ,J\ S'
„ . . . . ... _ | roszors taggal fölveendő keres-

sőt az Egyesük Államok min- • ökar^htSLSIto' A •‘T** mezben könnyű été- kedehnl kapcsolat beváltja a
den tengerparti kikötőjében 941,165 EMBER dolgozik "T “v“ t í kket ft»gy*«Munk. Az étel fütő-'hozzáfűzött reményeket
megegyeztek munkaadóikkal és keres Kanadában az ottawai köz ” “ a , , anyag szerepét tölti be. Éppen

tét-ponti statisztikai hivatal kimu- hü;’ ^ * tehu esi o yamatot *z ezért a nyári melegben ne 
ték a Sanfranctecóban oly sok , tatása szerint Ez a tavaly nyá- e8”zJ<6t koTe ™ *°SJa. együnk túl sok proteint tartal-
halottat követelő sztrájkot — Sri adatokkal szemben némi ja- Akik nehéz testi munkát vé- mazó ^elt — amelyek közt a "«**>" rádióvevő e adóátto-
Mlnneapolisban viszont elkese- vulást mutat amennyiben egy,K,znek cgy k“ m«nnyteégfl sót legfontosabbak a tojás és a hús. Newton lord előszavával Lón- mást is felszerelt Heln legutóbb
redett a helyzet, sőt Chicago ha- évvel ezelőtt a rendszeresen dől- "nthetnek “ hr6*abe A “■<*- meKvála8Zt4sa i d°"ban “*A»el*nt “ * “éW e1*" hordójával Rotterdamból Sche-
talmas vágóhídjainak munká- gozók száma nem érte el a 900 hen a test ugyanis izzadás utján fontossággal bír a hőséé — ’ BeUüen totv4n 1 muK venlngen be vitorlázott és mtn-
sal te sztrájkkal fenyegetődz- ezret 1933 nyarán 79 ezer em-!**en eok 861 termel kl a t*rtb®|lÍeLi a köntrif 08,0,1 Url0tt a “agyar kérdés- den baj nélkül ért célhoz. Most

8 k^el dolgozat több, mint egy‘*> » “ervMet k“"jeH 1 ^ “ an*°l közönség «*“*•• újból elindult Anglia felé . a
évvel azelőtt. 1932-ben 11 ezer, k,me^ * 80 elütenáaán.k u£^^rtán sző« wy^ból Nég, remekművű tanulmány jachttá átalakított bordóban át 
1931-ben pedig 38 ezer vett ez a tulajdonítják, hogy a nehéz tes-, ^ ™ w1 TrianoBr61- ame,yeken ker8«- akar kelni a csatornán. Mentő­
sem. U munkát végező egyének » ™h4*8‘. 'tÜ1 egy nagy eur6pal 4Uamfér" öve van, de 6 egyébként sem fél

nyári hónapokban jobban kimé- ^t6vA te*z' 8' J88* “ flu **61 a legjobb euró- , hosszú tengeri úttól, miután
rűlnek mint télen. <*** ‘“^ás ut^n a hó elitről-1 palákhoz, az angolokhoz. Ez a hordója nem merülhet el a viz-

A Jégbehütött vizet, tejet, te- . ^ szemben a nehéz,, könyv több a kimondott szónál ben, víz sem juthat a hordóba,
át, kávét vagy limonádét lassan,süruszovésu ruházat e87 ned-lég erősebb a kinyomtatott sző- melynek öblös üregét telerakta 
kell elfogyasztani A hirtelen le veB levegoreteget zár a testünk-regnél, mert megnyilatkozása élelmiszerrel te. 
nyelt jégbehütött ital sulycs boz Ugyanez átt a kalapokra is. egy nagy magyarnak, aki Ihle- 
emésztési zavarokat okozhat és A legcélszerűbb viselet ilyenkor. tett órákban a magyarság egész 
ezáltal csak súlyosbítja a hőség- a lehetőleg lyukacsos szalma- jelkét adja és jelenti, 
tői való szenvedést. A nyári me- kalaP' ame,y könn>ü «• 8“nöe- 
lég Időben különös gondot fór- A* ayen kalaP egyrészt felfogja 
ditsunk a mértékletességre úgy a naP kietlen hősugarait, más 
az étel, mint az ital fogyasztást ré8zt az leadással kitermelt hő 
Illetőleg eltávolítását lehetővé teszi. A

Lehetőleg gyakran vegyünk 8zoro8an fekv6 ruhákat, kalapo- 
hldeg fürdőt, vagy zuhanyfürdőt kat kerüljük és ezért például a 
de ha csak leetséges, hagyjuk, MPka ^aelete a nyári hőségben 
hogy a testünk törölköző nélkül (lehetőleg kerülendő.
— a viz elpárolgása révén —'■

ML FIZETETT MUNKÁT A MUWKAMELK0L1- a*L 
ESETT- SRELIEF HELYETT — ST

George SzabóMUNKAMETCT, 
HÉT MAS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BONTS- 

MUNKÁS***- 
VISELŐKET OTTAWABA1

TOSITAS OSSZA SOS KI-/t TERJESZTÉSÉT —A KÖZ­
ÜZEMEK SZÖVETKEZE- 
TEKKS ALAKÍTÁSÁT —

272 Main Street 
WINNIPEG, MÁN

HAJÓJEGYEK PÉNZKÜLDÉS 
BEVÁNDORLÁS ENGEDÉLYEK 

DIANA SÓSBORSZESZ

Montreal Que.
AZ UZSOKA KIIRTÁSÁT)

AZ AMERIKAI hajó-be rakó sig visszamenőleg te hajlandó 
munkások egész Cattfornlában, megfizetni.MN

ALEX A. KELEN
IMS City A ve.

-JaEl és BETHLEN ANGOLUL
CHERRY D. SZABÓ 

M Ostort* St.
é*

Toronto Ont.
UUtAINIAN BOOKSELLER8

HÉTEZERRE emelkedett a 
montreali
sztrájkja és egyelőre eléggé so­
ványok * kilátások. A munká- SUDBURY mellett a Mc Far­
sokat könyörtelenül megdolgoz- lene tóban fürdött egy fiatal 
tató montreali vállalatok hír- lány; már vagy ISO lábra be­
li ed tek arról, hogy egész Ka na-1 úszott, midőn egyszerre futtá­
déban a legalacsonyabb ébbért doznl kezdett. Egy Harrison ne­
fizetik alkalmazottainak. A 30001 vü környékbeli farmer önfelál- 
nőfruhagyári munkáshoz 4,000 dozó elhatározással belevetette 

I szabó csatlakozott és újabban! magát a vízbe és — kitűnő úszó 
még 750 szücs-munkás te a lévén — meg is mentette a ha- 
sztrijk mellett döntött, hogy lálveszedelemben levő lány éle- 
magasabb fizetést és emberré- tét 
gesebb munka-körülményeket 
harcoljon ki magának.

mOueenBtWi
szabómunkások

UKRAINIAN BOOK 8TORE 
St. West"

Hamilton, Ont.
ALEX A KELEN LIMITED

— M4 James Street Nerth.

KÍNA 900 ezer lakósu Tient- 
sln városában kigyulladt egy 
brit tulajdonban levő hatalmas 
lisztraktár, mely az egész kör­
nyék lakosságának kenyérszük­
ségletét biztosította. Az európai 
negyed angol, olasz és francia 
tűzoltói vállvetve dolgoztak a 
lángok elfojtásán, azonban ke­
vés eredménnyel, miután a 
nagy melegben felrobbant a 
raktárban levő óriási llsztmeny- 
nylség.

Kitchener Ont. HORDÓBAN AKAR ÁTKELNI 
A TENGER-CSATORNAN8. JAROSZ 

SM Kies St- West. Rotterdam kikötőjében rend­
szerint nagy feltűnést kelt, ha 
Heln — az utolsó évtized leg- 

| bátrabb holland hajósa — a ten- 
1 geren gyakorlatozik. Helnnek 

(FUS New York) | ugyanis van egy érdekes talál- 
% mánya : a saját rendszerű vlzl- 

kerékpár, amellyel egyszer Ang­
liából átkerékpározott a kontl-

— Folyóiratok. -- Sstvoiefc.

PENNY, B. C.
Winnipeg, Mán. Prince George kórházában 

hirtelen megbetegedésből kifo­
lyólag elhunyt Bugyinka József 
honfitársunk felesége. A hat év 
előtt a Tolna megyei Slmontor- 
nyáról ura után kivándorolt de­
rék magyar asszonyt, mint a 
takarékosság és szorgalom 
mintaképét Ismerték a vidéken

KUN FLONBAN alig egy tu­
cat csendőr vigyáz a közbizton­
ságra, ami mindenesetre örven­
detes haladás a néhány hét előt­
ti helyzettel szemben, amidőn 
kereken száz főnyi vöröskabá­
tos tartotta megszállva a sztráj­
koló bányatelepet Két hete a 
saskatchewanl, a múlt bét végén 
pedig a n/ánltobal Mounted Po- és Így temetése óriási részvét 
lice különítmény hagyta el az mellett ment végbe. Az elhunyt 
észak-manitobai érclelőhelyet, férje ezúton la köszönetét feje- 
A bányavállalat különben telje-1 zi ki mindazoknak, akik megér­
ett! a követelések egy részét és lésükkel enyhíteni Igyekeztek 
a 11%-os bérlevágás felét Juniu- fájdalmát.

SATURN IMPORTING CO. 
Ars. a CPH esállodAval 
kótel e Méta Streethe*.

A Dunán is járhat az uj tengeri hajó!
MÁJA TESZI ÖNT 

BETEGGÉ
GEORGE SZABÓ 
m Maia KlreoL Érdekes uj állomásához érke- akaflályok kiküszöbölhetők. A 

zett el a magyar hajózás ügye. j kíséretek során szerzett Upasz- 
Elkészült az első magyar folya- tálatok alapján megrendelték az 
mi-tengeri hajó, amely Horthy i első állami folyami-tengeri ha- 
Miklós kormányzó feleségének jót, mely julius végére teljesen 
keresztnevét, a “Magda" nevet! elkészült. A tengeri hajók kö- 
visell s a sokat emlegetett komp zött ugyan kisméretűnek te- 
hajónak tökéletesített kiadása, klnthető: 500 tonna (50 vágón) 

A komphajó terve évek 6ta a rakadóképessége amit azon-
foglalkoztatta a szakvéleményt I ^ c8ak tengerf hanAlnak ki 
Akik ellenezték a gondolatot,1 elje8en 8 a Du“án /20 tonna 
egyrészt technikai akadályokra legnagy0bb ^rhetfog szállta- 
hivatkoztak s azt mondották, 8 h^Ak"lonb8ége‘®"l“!: 
bogy nem lehet a Dunán olyan ban e,gé8Z tlk kl *ét 3b0,10^8 
hajót végigvezetni, ami a lenge- *** atet8f öa
ren is állóképes. Mások Wáttitieu tajút, amely utotoó

, . ... . . . , . csavaráig magyar munka: fél-
ügyi akadályul hozták tel azt, “eneöért készítette a
hogy Ilyen hajó készítése rend- ™U1IÓL !! *,„, 7 ,
kívül nagy összeget Igényelne. Gan/ hajógyára. Technikai meg
Azt azonban mindenki elismer- terVtŐ1
te, hogy a terv megvalósítása a ^ augusztt első felében 
magyar gazdasági életre jelen- ^ g ó ün' ylg vlz. 
tőségteljes volna, mert most a S°! ™ hajó ünnepélyes vlz
„ . ° .. , , rebocsátásra. Utána rövidesenFekete-tenger és Foldkozi-ten- u . , . _ A,. . „ .ger felé IrLyuló forgalomban elindul eteő útjára a “Magda". A 
rendkívül költségmegterhelést rendszeresjámtota csepeUkt- 
. , . . . “ „ , kötőtől a Dunán, Illetve a Feke-jelent az, hogy az árukat Bral- , . .. ... ' „ . , te tengered és a Földközi lén­iában át kell rakni. .. .... .geren át az egyptoml Alexand-

A magyar mérnökök rátér- < riálg tervezik. Körülbelül 45 nap 
mettsége, a magyar munkások alatt teszi meg a hajó ezt az 
szakértelme azonban hamaro- utat és a fuvardíj lényegesen 
san rácáfolt a kishitüekre s be- j kevesebb, mint a jelenlegi rend- 
bizonyitotta, hogy a technikai1 szer mellett.

MasklMAeek, h«JÓ)e*yek. Heln azóta felhagyott a vizl- 
kerékpárjával folytatott kirán­
dulásokkal és most egy öblös 
hordóval kísérletezik. A hordó

SeróedortAsl engedélyek
BUZDÍTSA EPE FEJLESZTÉSRE

MÁJAT — CALOMEL NÉLKÜLMelville Satk.
Ahhoz, hogy boldog és egészséges 

3 láb hosszú, az átmérője alig 2 legyen, májának 1 font folyadék epét 
láb. A felsőrésze kl van vájva,
Heln kényelmesen beleül a hor­
dóba, melynek első részére egy 
terebélyes vitorlát feszített ki.
Ez a vitorla valósággal őrködik 
a hordó felett, úgy hogy bár­
mekkora hullám hátára la ke­
rül a furcsa vitorlás, Heln nem 
fordulhat a vízbe!

SÍPOS GYÖRGY
• Markel-lei kell naponként a gservesetébe juttatni 

Ha es elmarad, megkösdödnek a bajok 
roaes emésztés, lassú any&gktv41aasUUi 
általános leromlottság.

Csak nem gondolja, hogy közönét- 
gee sók, hashajtó olajak, cukorkák, ke 
serűvtseÉ vagy erőszak segítenek a be 
ján? Esek nem hatnak a májra.

önnek Carter Llttie Llrer pllulákm 
van szükaége. Tisztán növényi, meg­
bízható, gyors és biztos hatású. Kérje 
bármely gyógyszertárban. Utánzato­
kat ne fogadjon el. Ára 25 cent.

(Hirdetés).

Lethbridge Alta.
SZARKA JÓZSEF 
léé — Uh A ve. South 

«i dg*r#tt»dotoánr, hüvely te

50 éves a Shea sörfőzde!
Edmonton Alta. Winnipeg alig állott még néhány házból, midőn Sylveeter Thonvts meg- 

alaplloUa az első sörfözöt a Colony patak partján, az öreg Fort Garry kaputól 
alig egy puakalövéenylre. Az egyetlen nyugati sörfözó mind nagyobb népese" 
röségnek örvendett ée száz meg száz mérföldre hordták az 1 tókát az akkori 
Idők pionírjai.

Tbooms Patrlok Shea Ír korcamároenak adta el jól menő üzemét, aki 
viszont John McDonagh nevű honfitársával osztotta meg az Immár gyársz rü 
telep tulajdonát, miután az még a tengerentúl tanulta a sörfőzés mesterségét.

1898-ban McDonagh meghalt és “Pat" Shea-re hagyta részét őrökül, 
j Winnipeg Időközben nagyságra nézve Kanada harmadik városává nőtt s vele 
i együtt a legrégibb nyugati sörgyár forgalma. A tulajdonos növekvő vagyoná­

ból mindig szívesen áldozott Jótékony célokra és nagyrészt ennek köszönhető,
I hogy mint a prérl-fövároa egyik leginkább megbecsült polgára hunyt el.

Alig egy évvel ezután követte apját a halálba fia. Frank Shea, aki 
í együtt nőtt fel a sörgyárral. Utóda a vállalat egyik régi, megbízható alkalma- 
I rottja, Jack Boyd lett, annak jobbkeze pedig Charles F. Byrnes, aki mint ki­

futó flu kezdte valamikor pályafutását a Shea sörgyárban.
Magát a sört két szakember felügyelete alatt készítik. John C. Dries 

sörmester és a német származású Edward Mehroel 1902 óta több mint két­
millió hordó sört gyártottak. A palackozást az osztrák John Pfeifer felügyele­
te alatt végzik, aki még 1895-ben érkezett Winnipegre.

Jelenleg 101 munkás és 22 teherautó gondoskodik arról, hogy Shea év­
tizedek óta híres söre mindenüvé elkerüljön, ahol méltányolják, a legjobb mi­
nőségű, legtzleteeebb, tápláló sört, melyet Kanadában valaha előállítottak.

(Hirdetés.)

*
LUKACS LAJOS

íetu—hu st. A hordó belsejébe különböző 
időjelző és tájékozódáshoz szük­
séges készüléket helyezett, sőt

felhívom a magyarság
ÜSlHu'tL hegy megnyitottam

Nátha! Influenza! Torokfájás!OFfrJAVITO ÜZLETEMET.
uj te Javított munkáért

Melle.Igét vállalok. Károm a RENDES KÍSÉRŐI AZ ŐSZI IDŐVÁLTOZÁSNAK. ALID VAN HÁZ, 
AHOL MINDENKI EGSSZSSGES. — A VALÓDI

DIANA SÓSBORSZESZ
Ilyenkor nem hiányozhat óvatoe emfcerok házatáJárói, mert úgy a fertő- 
záe elhárításában, mint a már bekSv.tk.zett megbetegedések anyhltáeá* 
ben, a fájdalmak caillapltáeában, az általánoe közérzet Javításában te 

az egáazaég gyors helyreállításában nagy ezerepe van.
Mint azáj- ás torokebiItő, meggátolja a baktériumok elszaporodását — 

Mint bedörzalő ezer a szervezetet felOdltl ás z kínos fájdalmakat 
.tenyésztett. — KANADAI EGYE DARUSÍTÁS:

ALEX. LUKACS 
244 JAMES ST. NORTH, HAMILTON, ONT.

igyerek pártfogását.

MIKÉ HANZEL
MF-S St K LETHBRIDGE Alta.

D1TTON A.
2M Sah 

klrt A ve alatt va-
tádi ÓHAZÁI mO-

műhelyt 
te a legft

WK
NEM KAPJA PONTOSAN

ÚJSÁGJÁT??!... 
ÍRJON A KIADÓHIVATALNAK

K U T H Y ETELKAFARKAS PÁL

soknál is puhatolóztam, ugyanezzel az eredménnyel. És végül la 
belenyugodtam abba, hogy Mlss Kutby nem járt Trevieóban s Így 
semmi része sem volt a katasztrófában.

Ebben a hitemben azonban alaposan csalódtam.
Pár nap múlva visszakerültem Milanóba. A kávéházban ül­

tem és újságot olvastam, amikor szemem blrtelenül a Kutby név­
re esik. Egészen rövid hír Volt. Bgy fiatal leány az éjszaka öngyil­
kosságot követett el szállásán és valami Igen erős mérget Ivott A 
papirosaiból kiderült, hogy magyar származású és Kuthynak hív­
ják. Beszállították a városi kórházba, de semmi remény sincs ar­
ra, hogy fölépüljön. Ennyi állott a hírlapban.

ön ugyebár nem csodálkozik azon, hogy abban a percben 
a kórházba siettem. Az Igazgatónak bemutatkoztam és engedel- 
met kértem, hogy a beteget meglátogathassam. Megengedte. De­
rék, öreg, piemonti orvos volt, aki valami emberi részvétet Is vitt 
bele mesterségébe és maga te sajnálta a szép, fiatal leányt. De 
mindjárt megmondta, hogy segítség nincsen és a beteg élete már 
csak órákig tarthat. Azután maga vezetett be a terembe és ottha­
gyott az ágyánál.

Hát ... barátom ... Mlss Kutby még ekkor Is szép volt 
Nagyon szép. Annyira szép, hogy szinte zavarba Jöttem. De a ré­
gi dacos vadsága most eltűnt Tudta, hogy meg fog halni és örült 
ennek a gondolatnak. Nekem is megörült. És magától elmondott 
mindent, amit tudni akartam. Szinte láttam rajta, hogy megköny- 
nylti a lelkét amikor beszél.

Nagyon sajátságos, nagyon ... nagyon sajátságos dolgo­
kat mondott eL Igen. Hogy 6 és Btasca az első pillanatban már 
megszerették egymást és 6 főn tartás nélkül mindent odaadott 
kedvesének. Amikor együtt voltak, csak a szerelmükről beszéltek, 
minden más közönyös volt mindkettőnek. És ilyenformán BIsaca 
nem sejthette, hogy az a lány, aki a karjaiban tart, nem Zsolczay 
Etelka, hanem áldozatának a leánya. Azután jött a fordulat, ami­
kor Blasca megtudta, hogy kedvese nem Zsolczay, hanem Kutby 
Etelka és 6 is megtudta, hogy apjának vérét kitől kell számon kér­
nie. Éh ebben az Irtózatos órában ez a két különös ember mégte 
tudott őszintén beszélni egymással A leány borzasztó dolgokat 
mondhatott Blasca tűrte éa nem tagadott Beismerte, hogy ügyé­
nek érdekében szüksége volt a követség bizalmára és 6 nem ha­
bozott akkor sem, amikor nemcsak híreket kellett hoznia, hanem 
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/ AZ OSZTRÁK TESTVÉR-HARC

szintén próbára tészl az idegeket, hiszen ott folyik le óhazai vé­
reink tőszomszédságában és tapasztalatból tudjuk, hogy a ben­
nünket környező torzszülött áUamocskák kalandor-politikusai­
ban eddig még mindig megvolt a hajlam az erőszakoskodásra. 
Még szerencse, hogy a busz év előtti helyzettel ellentétben, a nagy­
hatalmak ma már nem merik vállalni egy esetleges világháború 
felelősségét — ezenkívül pedig mindinkább tért hódit az emberi­
ség jobb “én”-je és mind hangosabbá válik a kiáltás:

tM
y

/

%
T “ELÉG A VÉRONTÁSBÓL!"

A háború-ellenes mozgalomhoz való sziwel-lélekkel csat­
lakozásra kötelezi a külföldre szakadt magyarságot az a 600 ezer 
hős honfitársunk, akik a négy világtáj harcterein vesztették éle­
tüket — idegen célokért, örökreszóló tanulság volt számunkra a 
nagy öldöklés, melyre talán mi fizettünk rá legjobban minden 
nemzet közül: hiszen a négy év csatatéri szenvedésein kívül még 
a megszállott területek négymillió magyarjának bánata te nyom­
ja a szivünket!

Xs>
►

*

A VÉSZTERHES IDŐK

kétségtelenül a köznéptől kívánták a legtöbb áldozatot és éppen 
ezért u] regényünket egy Tisza-menti egyszerű magyar udvarház 
életéből választottuk. Ezáltal is áldozni óhajtunk a csendes kis 
faluk dolgos lakóiból a harcterek hősévé előlépett magyar katona 
emlékének. Ugyanekkor hü képet szeretnénk nyújtani a hátra­
maradottak háborús életéről, aggódásáról, szív-fájdalmáról ... 
Bájos szerelmi elbeszélés keretébe foglalja a háború krónikáját

>
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BREWER5 IN 
WESTERN 
CANADA 
FOROVER 
SOYEAHS

“A REJTETT ZUG"

elmü uj regényünk, melyet lélekzetvisszafojtva fog élvezni a “ml 
lapunk” mindenegyes olvasója. Hiszen olyan történet ez, mely 
húsból és vérből való alakokat mozgat, akiket lehetetlen képze­
letben meg nem zseretnL A tiszttartó által örökbefogadott, árra 
béresgyerek ée Béry Zsuzska annyira jellegzetesen magyar Jelle­
mek, akikről beszédű fog fél Magyar-Kanada 

Figyelje legközelebbi számunkat!
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LEHET AZ ÓHAZA AKAR ffTOAXTANK. AKAR MOSTOHÁNK, DE MÉGIS CSAK A Ml EGYETLEN — SZÜLŐFÖLDÜNK! Winnipeg, Mán. 1934 aug. t !4 \ A “CSONK.AMACYARORSZAQ 
1 IFvt NEM ORSZÁG, EGÉSZ 
UjU MAGYARORSZAG * 

jf jv? I MENNYORSZÁG!**

-HAZADNAK

LÉGY HÍVE, óm magyar rí

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
SZERKKSZTÓSÉGÉNEK JELENTÉSEI ¥BUDAPESTI

itfcw cím*! meoroüa mndob voca ta. ív. a.

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? csak úgy tudták a gépből kivenni, hogy a gép vázát fejszékkel szét-] ja ezután közli « hármasblzctt- 
verték. A hatóságok a légügyi szakértői bizottság megérkezéséig ság határozatát, amely ezeket 
senkit sem engedtek a géphez. I rfökeílékeTgyártásí tisztás^ IA jó sömondja:

A bizottság véleménye szerint ; 
a rumán hatóságok által a bű­
nösök ellen folyamatba tett bűn 
vádi eljárások igazolják, hogy a 
bukaresti kormány megtette a 
"szükségesnek tetsző” intézke­
déseket abból a célból, hogy a 
többségi elemet nagyobb bajok 
okozásától távoltartsa. Ennek 
figyelembevételével a bizottság 
célszerűnek Ítélte, hogy e kér­
désben a vizsgálat berekeszt es­
sék anélkül, hogy erre fel kel­
lene hívni a népszövetségi ta­
nács figyelmét.

A genfi távirat a következő 
Arkossy Tamás slnfalvi unitá- megjegyzéseket fűzi a hánnas- 

rius lelkészt a kolozsvári kór- bizottság határozatához: 
házba kellett szállítani szenve-í a hármasblzottság határozata 
dett sérülései miatt, a 65 esz- nem szolgáltat ugyan igazságot 
tendős Hajdú Sándor gazda pe-! 
dig, aki szemtanúja volt háza

BARANYA MEGYE
Uirtch Antal kút mester az egyik vülányi gazda 48 méter — 

azaz 1(0 láb — mély kútját tisztította. Munka közben eltörött az 
a keresztrud, amelyhez a kút mestert tiytó kötelet erősítették. 
UMch fejjel előre belezuhant a mély kútba. Nyomban mentésére 
siettek, de már csak holtan tudták kihúzni a vízből.

A VILÁG ITÖJÖSZÉKE ELŐTT
A SINFALVAI ROMBOLÁS

A kanadai magyar telepeket bukaresti kormány ingyen külön 
a Kosauth-zarándoklat alkalmi- rimátokon csőditette fel a kör- 

Julius 28.-án zárult kecskeméti ‘Hírős Hét” egyik kima- Br. Perényl nyékbeli móc hegyi lakosságot,
gnsló eseménye volt az a pillanat, midőn a nagytemplom előtti Zglgmolld> , "Magyar Nemzeti a románok hazamenet a Cornes- 
térríS 1,600 postagalambot bocsátotuk fel, melyek ugyanennyi 8tóvetség” elnöke, aki az érdé- tize keresztelt Torda-Aranyos 
magyar címre vittek tiznetet szerte az országba. A leggyorsabb ]yj slBfalv4n történt vére8 ma- megyei Slnfalvánál megállásra 
szárnyú magyar galambnak Ifj. Hammerschmldt Józsefé bizo- ^ ^ mlatt kÍBebbeég, kényszeritették a mozdonyveze- 
ayult, aki Angliából hozatta 126 dollárnak megfelelő összegért.! joggérekm elmén beadvánnyal tőt és a pópa fiának vezetése 
óránként 126 kilométert, azaz 80 mérföldet repül. Budapest és;forduk # Nép8ZÖvetséghez. alatt összerombolták és klrabol- 
Kecskemét között alig 61 perc leforgása alatt rendszeres légipos-j kí„|ttát közvetít Az Ausztrália, Olaszország és uk az ottani magyarok házait.

Panama képviselőiből álló úgy­
nevezett hármasblzottság, mi- 

A Magyar Vöröskereszt Sopronnak egyik legszebb részén, után áttanulmányozta a magyar 
a Városi Erdőben ifjúsági üdülőházat építtetett. A modern kivtte- beadványt, valamint a román 
lü szép üdülőház most nyílt meg. Elsőnek ötvenegy pestkörnyéki kormánynak erre tett észrevéte- 
lányka — egytól-egylg szegény szülők gyermeke — érkezett, akik ieit, az ügyben folytatott vizs- 
öt hetet töltenek a gyönyörű nyaralóhelyen.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE

KONZULI KERESTETÉSEK 
(Hirdetés.)

Felkérem az alant felsorolta-1 
kát, hogy saját érdekükben kö­
zöljék elmüket az alulírott ma­
gyar királyi konzulátussal:

Bartos Mihály, Galgaguta.
Drexler János, Bakonyoszlop.
Gyű re Balázs, Dombrád. Keller 
Ferenc Bakonyjákó, Kocsis Ber­
talan Adanac, Sask. Kői Berta- tudvalévő, hogy »i óhasáhaa a 
lan nős volt Gencsl Leával. Kot doHAr hivatalos árfolyamé sokkal ele- 
Gyula Tlszabezdéd. S. Molnár csonyabb, mint a magán forgalomban, 
Bálint Lethbrldge, Alt*. S. Mól- Sok sasiban előfordult, hogy honik 
nár József nős Németh Margit- társaink dollárban kívánják, begy 
tál. S. Molnár Erzsébet férj. pénsüket as óhazában klflieaaák. A 
Szilva Samuné. Rodstadler ionban sok esetben megtörtént as 1* 
György, Mór. Ifj. Szabó Ferenc, hogy a dollárokat hivatalos árban a 
Regina, Sask. (Révleányvár), kormány beváltja és így a küldik 

62-6. óriási kárt szenvednek, különösen ba 
tekintetbe vésésük, hogy pl. a KELEN 
cég most le «%-#! tübb pengőt fisat 
ki a dollárárt, mint as otthoni hivata­
los ár. Ugyanéi áll fenn a LEL DI­
NÁR vagy CSEHKORONA, átutal*, 
■oknál, hol bár as előny Jelenleg asm 
83% — de mindenképpen Jelentékeny.

Kanada vesető pénsküldő Irodája, * 
KELEN cég, melynek pontossága el­
ismert írjon felvilágosításért ás leg­
újabb árfolyamainkért még ma.
ALEX A. KELEN LIMITEK 1456 O 
ty Hall A venne, MONTREAL, Qoe.— 
Pénsét ai óhazából gyorsan dg aka 
dályulanul kihozhatja általunk ás Itt 
annak értékét önnek dollárokban fl-

Magyar Patika
Mindenféle orvosságok ée Drog 
Store tárgyak kaphatók. írja 

* haját magyarul.

MASSIG’S DRUG STORE
BOX: IZé

SOPRON MEGYE

REttINA, SAZK.a magyar ügynek, de a kisebb­
ségi sérelmek kezelése tekinte­
tében mégis némi haladást je­
lent ahhoz képest, ahogyan még 
csak néhány évvel ezelőtt a kls- 
sebbségl bizottság az Ilyen be­
adványokat kezelte. A kisebbsé­
gi bizottság ugyanis az Ilyen be­
adványokat rendszerint elsü- 
lyesztette.

Amikor a hármasblzottság a 
konkrét ügyben oly határozatot 
hozott, hogy a kérdés elintézé- Temován Antal, 
sét közöljék a Nemzetek Szö­
vetsége hivatalos lapjában, ez­
zel el van érve az, hogy az egész 
civilizált világ közvéleménye elé 
kerüljön a felpanaszolt kisebb­
ségi sérelem és a bukaresti kor­
mány nevetséges mentegetőzése 
és Így a közvélemény a maga jó­
zan Ítéletével állapíthassa meg,; 
hogy melyik fél oldalán van az 
igazság.

gálatot befejezettnek jelentette megrohanásának és felesége 
SZERÉM MEGYE ki. anélkül, hogy szükségesnek bántalmazásának, belepusztult

Samacban meggyilkolták és kirabolták Gruberovics Ist- *^tta volna az ügyet a Népszó- szenvedéseibe.
Tán horvát vasúti gépészt, a feleségét és az anyósát, Horvát Má-, vetaé8 tanácsa elé vinni, 
fiát éjnek Idején a komitácslk. A hármas gyilkosságot másnap reg- A Népszövetség hivatalos lap- rév községben hasonló támadá­
séi fedezték fel, amikor a lezárt lakás ajtaját íelfeszitették. Az Ja most megjelent számában sokat követtek eL A beadvány 
egyik szobában az ágyon vértócsában, összedarabolva találták a hozza nyilvánosságra a szomo- (előadja, hogy a rumán hatósá-

ru ügyet. Eszerint br. Perényl 
beadványában előadta, hogy Er­
délyben az oláhok 1933 első ne­
gyedében számos revízió-ellenes 
tüntetést rendeztek, amelyek 
során a magyar kisebbségi la­
kosság rendszeres és szervezett 
támadásoknak volt kitéve. A

I
A támadók két óra múlva Bor­

házaspárt, a szomszédos szobában pedig szétzúzott fejjel holtan 
az anyóat. Az egyik szekrény mögött sírva találtak rá Grubero- 
rice István hároméves leánykájára, alti elmondta, hogy három ál­
arcos rabló hatolt be éjjel a lakásba és előbb a nagyanyját gyil­
kolták meg, azután az apjával és anyjával végeztek, majd kirabol­
ták a házat.

gok mindössze két fiatalember 
ellen indítottak eljárást és az 
eljárt rendőrkapitány kijelen­
tette, hogy csupán néhány abla­
kot törtek be és néhány bútor­
darabot rongáltak meg. A bead­
vány végül kiemeli, hogy a ma­
gyar lakosság részéről a revízió- 
ellenes tüntetések alatt semmi 
olyan nem történt, ami igazol­
hatná a vele szemben elkövetett 
erőszakosságokat.

A bukaresti kormány észre­
vételeiben tagadja, hogy a múlt 
év májusában rendezett revízió- 
ellenes tünt£ések erőszakos 
vagy bántó Jellegűek lettek vol­
na és szerinte a “legnagyobb 
rendben” (?!) folytak le. A sin- 
falval vérengzésről a román kor­
mány azt állítja, hogy az a ma­
gyar beadványban felhozott 
okokkal nincs összefüggésben.
Sinfalván táncvigalom alkalmá­
val a rumán “ifjak” elhatároz­
ták, hogy a környékbeli oláh la­
kosság bevonásával “kisebb tün­
tetést” rendeznek a magyarok 
ellen. (De hány magyart vertek 
volna agyon és raboltak volna 
ki a vigadó mócok egy ‘nagyobb’ 
tüntetés esetén ?!)

A Népszövetség hivatalos lap-, legelői a sorban.

Magyar kir. Konzulátus
Royel Hungárián Consulite 
625 Royal Bank Bldg. 

WINNIPEG, Mán.
TEMES MEGYE

Versec községben Hett Bálint és Lleber Márton kutyamé- 
azárszéket rendeztek be, ahová az egész község nyomorgó népe 
rendszeresen járt vásárolni. A szerbek a két kutyahúsmészárost 
letartóztatták, arról azonban elfelejtettek gondoskodni, hogy ez­
után vejjon milyen hússal fog táplálkozni a lakosság, mely a meg­
szállás előtt nem tudta ml a nélkülözés.

VESZPRÉM MEGYE
Halálos repülöezerenceétlenség történt Siófokon. Délelőtt 

Us óra tájban Szent-Istvány pilóta “Duna” nevű hidroplápján fel­
szállt a Sióból. Rövid repülés után a mtor hirtelen leállt, a gép 
veszedelmesen esni kezdett, egy villa előtt elszakította a villany­
fővezetéket és az országúira zuhant. A pilóta szörnyethalt és

rumán hatóságok nemcsak 
hogy nem követtek el semmit a 
túlkapások meggátlására, ha­
nem azzal, hogy a rendbontókat 
büntetlenül hagyták, a lakossá­
got annak a rettegésnek tették 
ki, hogy a támadások és rombo­
lások megismétlődnek.

A legsúlyosabb eset Tordán 
játszódott le, ahová a múlt év 
május 28-án, egy oláh revízió- 
ellenes tüntetés alkalmával a

NAGYSZABÁSÚ
óra kiárusítás

Vadonét uj 16-os nagyságú 7 köves 
Elgln órák fehér arany tokban, tsl* 
jsa jótállással $10. Rendeljen míg 

a készlet tart
JOHN R. PISKO

512-4th A ve. 8. LETHBRIDGE, AltiMEGHALT A LIMANOVAI HŐS

Péterfalvi Molnár Dezső al­
tábornagy, a hős magyar had­
vezér, a világháború egyik legvi­
tézebb tábornoka, a llmanovai s 
számtalan csata hőse, 70 éveS| 
korában .ímeghalt. Talpig férfi 
volt, mintaképe a rettenthetet­
len katonának. Embereinek, kik 
rajongtak érte, szerető, megér­
tő apja tudott lenni. Féltette,: 
óvta honvédéit, soha nem áldo-j 
zott fel merész bravúr kedvéért

•etjük ki.

KICSI?NAGYkiadó továbbitJeligés levelet

Árban EredménybenKANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá­
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész­
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre le adjuk.
óhazai bélyegek

MAGYAROK
GYÓGYSZERTÁRA

■hol orvosai gát legjutányoeahhen 
szerezheti be. Recepteket és randa- 
léseket ■ legpontosabban elkésik 

tünk és szállítunk vidékre Is.
THE FRANK HEDLEY Co.
McFARLAND Bldg. *th Avoj S. 

LETHBRIDGE, Alt*.

menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi 
•égés bevándorlási engedély beszerzésében, 
ezö r a

Közjegyzői okiratok Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED APRÓHIRDETÉSEegyetlen életet sem, de, ha Így 
kívánta a helyzet, önmaga járt1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.

Egy számban való közlés ára 60 c., 
három számban $1.26 

Szigorúan előre fizetendő GABONA - TŐZSDE
(Canadlao Press Jullus SÍ I Jelee tára* 
Csérjeiben az elüsd 2 nap éráit adjuk])

BÚZA —
No 1 87 ( 84—88) Ne 8 84 (11—SS* 

No 3 82 ( 80—31) No 4 80 (74—TT) 
ZAB — 1 centtel emelkedett 

No 2 CW 40 No 3 CW 87 cwt 
ARRA — 2 centtel emelkedett

No 3 CW 48 c; No 4 CW 47 eenV 
— 1 centtel emelkedett , 

4 soros 64 cent; 2 toros 41 e.
LEN — 4 centtel emelkedett 

No 1 CW 11.43 No í CW 11.6* 
ROZS — 3 centtel emelkedett 

No 1 CW éle: No 8 CW 41 csat

HÁZASSÁG céljából keresem 24—36 
éves leány vagy Özvegy Ismeretségét, 
akinek kedve van » független farm- 
éiethes. Leveleket "ÉSZAK” Jeligére 
• kiadóhivatal be kérek: 876 Hargrave 
8t. WINNIPEG, Mén.

FARKAS PÁL K U T H Y ETELKA
I61-4
|KÖZÉPKORÚ farmmunkás házasság 

céljából Ismeretséget keres hozzáillő 
Idősebb leánnyal vagy özveggyel. Egy 
gyermek nem határoz. Leveleket “ÖZ­
VEGY" Jeligére a kiadóhivatalba ké­
rek: 375 Hargrave 8L WINNIPEG, 
Mán.

áldozatokét is kiszolgáltatni. Nem tagadta azt sem, hogy Kuthy 
János la az áldozatok közül való volt Úgy érezte, hogy háború­
ban van, amelyben a halottak nem számítanak és Kuthy János 
személye közönyös volt előtte. Machiavelli morálja annyira el­
tölt ötté ezt az embert, hogy azt hiszem, utolsó pillanatáig nem 
értette meg, hogy milyen förtelmes gazságokat csinált.

De ... Etelkát szerette, ahogyan csak ez a szenvedélyes 
faj szeretni tud. fk elismerte, hogy Etelkának .,. csakis neki .. • 
elégtétellel tartozik.

Belátta, hogy a leány nem adhatta oda magát édesapja 
gyilkosának anélkül, hogy ezért halálos bosszút ne álljon. A bősz­
em már teljesen megfelelt olasz gondolkozásának és egy pillana­
tig sem vonta kétségbe, hogy Etelkának joga van az 6 pusztulásá­
ra. Annyira természetesnek találta ezt, hogy maga ajánlotta föl 
az egyezséget Igen, barátom, ez az ember ott ... abban az órá­
ban ... egyezséget ajánlott Négy hónapot kért Etelkától, amely 
alatt elvégzi mindazt, amit megkezdett Amikor pedig elkészült, 
Etelka ugyanazt teheti vele, amit ő tett Kuthy Jánossal Följelent­
heti a rendőrség és 6 el Is fogja szenvedni Kuthy János halálát 
Szemet szemért, fogat fogért Nem sajnálta azt, amit tett csak 
azt hogy as áldozat Etelka apja volt Ez ezért megfizet Etelka 
tartozik apja emlékének azzal hogy gyilkosát megbünteti és Er- 
nesto Biasca kész elszenvedni a büntetést

Vájjon mit beszélhettek ők kelten a lázas órában ott a 
londoni boardbtg-houae padlás-kamrájában? Nem tudom. De tu­
dom azt hogy végül csakugyan megegyeztek. Etelka követte 
Btascát a kontinensre és mellette éh még négy hónapig. Csak mel­
lette. Mert azt mondta — és amit nekem mondott bizonyára 
olyan igaz, mint az evangélium — azt mondta, hogy e négy hó­
nap alatt
lentette, hogy készen van és most Treviaóba indul Csak ennyit 
mondott én Etelka tudta, hogy most elkövetkezett az ő órája. 
Ugyanazzal a postakocsival, amely Biascát vitte, indult az 6 leve-

Talán nem egészen Így mondta. Nem Uyen világosan ...
meg- SÖR-ARPAösszefüggően. De azért híven adtam vissza szavalt. Mert 

Ígértem neki azt is, hogy mindazt, amit elmondott, ön is meg fog­
ja tudni. Mlss Kuthy nem akarta, hogy ön tévesen Ítélje meg vi­
selkedését Amire vállalkozott, azt végrehajtotta. Nagy árt fize­
tett érette ... de végrehajtotta.

Szegény leány. Még órákig kínlódott. De tudott uralkodni 
magán. Most tudott. Az arca nem torzult el ... nem még a halál- 
küzdelemben sem torzult eL 

így történt

r
t
t64—83

REFORMÁTUS 
gazdálkodó legényember házasság cél­
jából keresi olyan 86—40 óv körüli reí 
hajadon vagy öevegy ismeretségét, 
aki kedveli a vidéki életet és pár száz 
dollár hozománnyal rendelkezik. Leve­
leket “MAGÁNYOS" jeligére a kiadó- 
hivatalba kérek: 875 Hargrave St. 
WINNIPEG, Mán.

vallása középkora

PÉNZ-PIAC
Amerikai dollár _ 
Angol (ont
Magyar Pengő___
Oestrák eilUng ... 
Cseh korona____

------------ 30.4*
-------------84.4*
------ 84 Jé oeat
----- 14.78 eset
—— 4.41 cent
------- UT csat
____ Lei ess*

Budapesti Jegyzés Julira 14.-én
gyár lakta Iskola-kerületben állást he- Kanadai dollár_______P 1*1 |.4t
remek. 11 osztályt sikeresen végesre a Amerikai dollár ........ p fm *,*

Jugo dinár__....
Rumán leu

— VÉGE — I. OSZTÁLYÚ tanítói oklevéllel

reginai Normál School-ben nyertem 
képesítést. Zongorán Játszom, ének­
kart vezetek, sportkedvelő vagyok. A
gyermekekkel Jól tudok bánni • meg- SZOPÓS BORJÚ — változatlan 
van a Girl Leadershlp * Tralnlng Jé ....
Certiflcat-em la. Évi Égetésként 3400-t' Közepe, 
kérnék, melyért legjobb tehetségem- j TINÓ — 60 centtel emelkedett
mel Igyekeznék a School Trratee* V Jé ............... ...............  I SO   (.0*
rinyltáaét követni. Címem: (Misa) j KSzepea............... . 2.10 — 3.46
SZAKÁCS Amália, KIPLINO, Sask I ÓKOR — 26 centtel emelkedett

3 60 — «.|*
t.n — i2* 
1 80 — *60

ALLAT - VÁSÁR

4.00 — 4.0*
1.00 — 3.40

e m
h

1I 62 3 : Jé
| Közepes ....................
; Silány ........................

Jószágokkal. 11A miiere a várostól. Az ' *!** “ vllteMtl»n 
------------ zz ára 11.600 készpénz vagy 1

ELADÓ neonnal 64 akeroe farm Jó épü­
letekkel, forráavtaiel, gépezettel és élű

i,

1.1* — 1.2* 
*-71 — 1.0*esőitek egymáshoz. Egy aapoe azután Blaaca Je­

tei* készpénz, a hátralék meg kívánt ‘ SERTÉ6 —
részletre. Adósság nincsen a birtokon, ' __-(|
mely szeptember elsején less elárve- *7J»“KITÖRT A HÁBORÚ!” ...í; TASkelne. Ha ér­iemre, he addig el 
dekli Ont, Írjon vagy ki 
mélyeeea: John Demeter, STBATTON 

42—44 I

H Könnyű .........................
Na. 1. Koca ..............
No. 2. Koca.................
BÁRÁNY — *1. esett

TA*le ia Azután várt. Várt addig, amig telEz a rövid mondat elhatott a világ minden részébe, midőn 
a szarajevói gyilkosságért a felbujtók nem voltak hajlandók elég­
tételt adni és a bűnösöket kinyomozni Húsz év történelmi távla­
tából la hátborzongatónk az 1914-es események.,melyek lángba 
borították a földkerekséget és embermiUlókat uszítottak gyilkos 
szándékkal embennűHók ellen.

amelyekben volt több. .. 4-03Ont.L A levelet a trevisói fegház-
lésl eső rendű...........óhaját.
Wlány ..................................... .. U»nyúlt a mé- MUNKAS VAGY FARMER j 

LEGYEN A MAGYAR — E LAP u ... 
NÉLKÜL LENNI NEM AKAR! Silány

BIRKA — változatlan
1 50 — 1.0* 
1.00 — 1.4*— 63 —

—-....................... - - ..... át. .... ---.A- - — - ----- -- - .V
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